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گزارش اختصاصی »اصفهان زیبا« از آنچه این  روزها 
در دوقدمی مسجدجامع عتیق می گذرد

یک مطالبه: کاوش 
ین تمدید شود! ر ز  کمر

07

 نگاهی به فراز و فرودهای
موسیقی ایرانی

هنر
 مهجور ایرانی

گـر  براسـاس اظهارنظرهـای متولیـان بخـش تعـاون اصفهـان، ا
مشـوق هایی کـه در قانـون بـرای تعاونی هـا در نظـر گرفته شـده 
اجرایی شـود، نقـش تعـاون در اقتصاد اصفهـان پررنگ تر می شـود. 
عـاوه بـر ایـن، مسـئولان اسـتان نیـز بـرای پررنگ شـدن نقـش 
تعاونی هـا در اقتصاد اصفهـان بایـد پروژه هایشـان را  بـه این بخش 
گـذار کننـد تـا تعاونی هـا بـا جـذب سـرمایه های خـرد بتواننـد در  وا
اقتصـاد سـهیم باشـند. مطابـق قانـون اساسـی سـه بخـش عمـده 
دولت، بخـش خصوصی و تعاون باید در اقتصاد کشـور نقش اصلی 
را ایفـا کننـد؛ اما بـه دلیـل اینکـه مفهـوم و سـاختار بخـش تعـاون را از 
ابتدا به درسـتی درک نکرده ایم، این بخش سـهم اندکی در اقتصاد 
کشـور دارد. بخـش تعـاون به عنـوان یکـی از ارکان سـه گانه اقتصـاد 
کید  ایران در کنار بخش دولتی و خصوصی در قانون اساسی موردتأ
قرار گرفته است. در اسناد بالادسـتی نظیر اباغیه اصل ۴۴ بر سهم 
کید شده که برآوردها در این زمینه  ۲۵درصدی تعاون در اقتصاد تأ
زیر  ۱۰درصـد اسـت.نظام حکمرانی در بخـش تعاون بایـد دیده بان 
آینده نگـر بـرای شنـاسایـــی قابلیت هـا و ظرفیت های پویـا و نوظهور 
بـا بهره گیـری از ظرفیـت نخبـگان مردمـی داشـته باشـد؛ همچنیـن 
بسـته ابزارهـای حکمرانـی در بخـش تعـاون بایـد شـکل بگیـرد تـا 

قـدرت تشـخیص، اصـاح و عمل گرایـی و ارتقـای ...
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سبقت تعاونی های مسکن 
از انبوه سازان
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ی از خط ۵ بی آرتی اصفهان  بهره بردار
تا نیمه نخست ۱۴۰۳

رئیس اتاق تعاون استان اصفهان از راهکارهای 
پررنگ شدن بخش تعاون در اقتصاد می گوید
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یرساخت های  کمبود ز
تر شهر اصفهان و رشد   تئا

۶درصدی بودجه فرهنگی 
به نسبت سال گذشته

وم استفاده بهینه از  لز
 ظرفیت سالن اجلاس

 در اصفهان

رنگ شدن مشارکت  برای پر
ی در  مردم و داده محور

ی تلاش می کنیم شهردار

 استفاده بیش از
وند و گردشگر   ۴۵هزار شهر

 از »اصفهان من«
وز ۱۴۰۳ در نور

افزایش ۵۱درصدی بودجه 
 منطقه ۵ اصفهان

 در ۱۴۰۳

ی اصفهان از  یت شهر مدیر
وندان   مشارکت شهر

وژه ها استقبال می کند در پر

 تاسیس موسسه غیر تجاری خیریه همدلان مهر آشیان در تاریخ 1402/04/22 به شماره ثبت 7179 
به شناسه ملی 14012402539 

گهی میگردد. نام : خیریه همدلان مهر آشیان موسسه  ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آ
غیر تجاری موضوع فعالیت :اهداف جمعیــت عبارتند از : الف: کلیات حمایت از ایتــام - حمایت از بیماران و پرداخــت هزینه دارو و درمان- 
حمایت از تحصیل دانشجویان بی بضاعت - حمایت از ازدواج و تامین جهیزیه- ارائه کمک های نقدی و غیر نقدی به مناطق آسیب دیده 
لاهای اساسی نیازمندان و محرومان - ساخت و تجهیز مدرسه- حمایت مالی از کودکان آسیب  از زلزله ، سیل و حوادث طبیعی- تامین کا
دیده اجتماعی و در معرض خطر ب: روش اجرای هدف اســتفاده از کارشناســان خبره برای تحقق یافتن اهداف- شناســایی افراد نیازمند 
 و کمک رســانی از طریق جمع آوری کمک های مردمی و خیرین دولتی- اســتفاده از تســهیلات بانکی، قرض الحســنه و تســهیلات دولتی.. 
به موجب مجوز از اداره کل )اداره کل سازمان های مردم نهاد(وزارت کشور برابر با شــماره مجوز 2025/1/6690 در تاریخ1402/03/24 در 
گهی به ثبت رســید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان،  استان مربوطه این آ
ک 160، ســاختمان پارســه، طبقه 3، واحد شــرقی  بخش مرکزی، شــهر اصفهان، تیران، کوچه توتیــا ]12/2[، خیابان شــهید دکتر باهنر، پلا
قــای میلاد علــی آبــادی فراهانی به شــماره ملی  کدپســتی 8138784884 دارایــی شــخصیت حقوقــی 1,000,000,000 ریــال نقــدی مدیران آ
قای علیرضا ایمانی به شــماره ملی 1285868463 به ســمت عضو  0534998518 به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 ســال آ
قای ابراهیم زرگران به شماره ملی 1292070171 به ســمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت  علی البدل هیئت مدیره به مدت 2 ســال آ
قای محمد نسیم آل خمیس  قای پیمان تاهو به شماره ملی 1532809451 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آ 2 سال آ
به شماره ملی 1911113976 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال خانم ســاناز دوستانی به شماره ملی 1972454153 به سمت خزانه دار 
قای حسین قلندری به شماره ملی 3521002403 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه  به مدت 2 سال آ
اســناد و اوراق بهادار و تعهد آور با امضای مدیر عامل و خزانه دار و در غیاب خزانه دار با امضای رئیس هیأت مدیره و با مهر موسســه معتبر 
خواهد بود . بازرسان خانم زهرا سادات موسوی به شماره ملی 1100220283 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال خانم عاطفه کشاورزیان 
گهی های موسسه  به شماره ملی 1100374132 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیرالانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ
تعیین گردید. ثبت موضــوع فعالیت مذکور، به منزله اخــذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد. به موجب نامه شــماره 2025/1/6690 مورخ 

ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1696936( اداره کل ثبت اسناد و املا گهی گردید.    1402/03/24فرمانداری اصفهان ثبت و آ

سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان بر اساس مصوبه هیات مدیره سازمان در نظر مزایده حق بهره برداری و راهبری از خطوط 1 و2 
 و3 قدیم و خطوط جدید کارخانه پردازش پســماند و تولید کود آلی سازمان مدیریت پسماند شــهرداری اصفهان با ظرفیت حدود 1000 تن 
پســماند تر )زباله( در روز واقع در گردنه زینل، شــامل حفاظت خطــوط، تهیه و تامین قطعات، نگهــداری و تعمیــرات و همچنین جمع آوری 
)استحصال( و فروش اقلام بازیافتی جمع آوری شده )استحصالی( از روی نوار ضایعات خطوط 1و2و3 قدیم و خطوط جدید به اشخاص 

حقوقی دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری و صلاحیت ایمنی وگذار نماید.
کت ها از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 

برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار مزایده:  1403/01/29 ساعت 08:00 لغایت1403/02/20 ساعت 17:00
-مهلت بازدید: از تاریخ 1403/01/29  لغایت 1403/02/09 )همه روزه بجزء ایام تعطیل از ساعت 09:00 الی 14:00 با هماهنگی سازمان(

-مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1403/01/29 ساعت 08:00 لغایت 1403/02/10 ساعت 17:00
-مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/01/29 ساعت 08:00 لغایت 1403/02/20  ساعت 17:00

کت ها:  1403/02/22 ساعت 10:00 -زمان بازگشایی پا
* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده در شرایط شرکت در مزایده مشخص می باشد.

 * ســایر شــرایط شــرکت در مزایده و اطلاعات مربوط به آن در شــرایط شــرکت در مزایده، پیش نویس قرارداد و ســایر اســناد مزایده مندرج
می باشد. متقاضیان نسبت به دریافت اســناد از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir و 

مطالعه دقیق آن اقدام نمایند.
* متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید با ریاست محترم کارخانه پردازش پسماند و تولید کود آلی سازمان هماهنگی نمایند.

*اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان، مشتاق سوم، ابتدای بلوار ارغوانیه، ابتدای بلوار رضوان 
تلفن: 03135314533

مزایده عمومی
فراخوان شماره  1003099547000001 مورخ 1403/01/26

شهرداری اصفهان  در نظر دارد در راستای توسعه طرح جامع کنترل کیفی آلودگی های ناشی از  منابع متحرک آلودگی هوا  نسبت به برگزاری 
مناقصه عمومی و انتخاب پیمانکاران ذیصلاح از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت  مناقصه ذیل را اقدام نماید: 

1- پروژه ی خرید 2 دستگاه آنالایزر ازن به همراه قطعات مصرفی با مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:  2،150،000،000  )ریال(
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضــای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/02/11 -تاریخ انتشار فراخوان: 1403/01/28  
کت ها: 1403/02/26 -زمان بازگشایی پا -مهلت ارسال پیشنهادات:1403/02/24  

 اطلاعات تمــاس و آدرس دســتگاه : اصفهــان، بزرگراه شــهید چمــران، ابتدای خیابان اشــراق شــمالی، جنب ســاختمان نظام مهندســی ،
مقابل )شهرداری منطقه 7(، معاونت حمل و نقل و ترافیک ،کدپستی: 8193614873

شماره تماس: 34593737-031 ، داخلی: 227

چاپ اولمناقصه عمومی یک مرحله ای
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کشورمان، بعدازظهر دیروز در  آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
گفت وگوی تلفنی با  ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ضمن قدردانی از موضع 
اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع مشروع جمهوری اسلامی ایران، در 
پاسخ به اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران در سوریه، 
این اقدام تروریستی را نقض صریح قوانین بین المللی ازجمله کنوانسیون وین و 
تهدیدی جدی علیه صلح بین المللی دانست و تصریح کرد: نقش مخرب آمریکا و 
برخی کشورهای غربی و بی عملی و ناکارآمدی نهادهای بین المللی ازجمله سازمان 
ملل و شورای امنیت در برخورد با اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به 
کنسولگری ایران در سوریه موجب شد، جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال 
حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان 

مراکزی که علیه ما شرارت کرده بودند، طراحی و اجرا کند.
رئیس جمهور کشورمان با بیان اینکه عملیات »وعده صادق« با هدف تنبیه متجاوز 
کید کرد: قاطعانه اعلام می کنیم هرگونه اقدام علیه  با موفقیت انجام شده است، تأ

منافع ایران را سهمگین تر، گسترده تر و دردناک تر از قبل پاسخ خواهیم داد.
آیت الله رئیسی ضمن قدردانی از تلاش های دیپلماتیک دولت روسیه برای 
خنثی کردن توطئه های آمریکا و برخی کشورهای غربی در شورای امنیت سازمان 
ملل، تصریح کرد: به آن دسته از کشورهایی که با رویکردی دوگانه در مواجهه با 
جنایات رژیم صهیونیستی، از افزایش تنش ها در منطقه ابراز نگرانی می کنند، 
توصیه می کنیم برای حفظ ثبات و امنیت منطقه، از حمایت خود از نسل کشی و 

جنایتگری صهیونیست ها علیه مردم مظلوم فلسطین دست بردارند.
 رئیس جمهور روسیه در این مکالمه تلفنی ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران، این اقدام را خلاف همه 
موازین و مقررات بین المللی دانست و اظهار کرد: آنچه از سوی جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به این اقدام جنایتکارانه و در سایه انفعال شورای امنیت اتفاق 
 افتاد، بهترین روش برای تنبیه متجاوز و جلوه ای از درایت و عقلانیت رهبران ایران 

بود.
ولادیمیر پوتین با انتقاد شدید از رفتار آمریکا و برخی کشورهای غربی در تنش زایی 
در منطقه، بیان کرد: ما اطمینان داریم جمهوری اسلامی ایران از جمله پایه های 

اصلی ثبات و امنیت در منطقه است.
رؤسای جمهوری اسلامی ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی همچنین ضمن 
مرور آخرین وضعیت همکاری های دوجانبه در حوزه های مختلف تجاری، 
امنیتی، انرژی، حمل ونقل و علم و فناوری بر ضرورت تسریع در اجرای توافق ها و 

کید کردند. تفاهم های صورت گرفته میان دو کشور و توسعه همکاری ها تأ

 پاسخ ایران، بهترین روش تنبیه
 متجاوز بود

  رئیس جمهور روسیه

وزارت دفــاع روســیه از افزایــش تلفات نظامــی ارتــش اوکرایــن خبــر داد. وزارت دفاع 
ــور  ــری در مح ــه در درگی ــرد ک ــلام ک ــود اع ــه خ ــزارش روزان ــنبه در گ ــیه روز سه ش روس
دونتســک، ارتــش اوکرایــن در روزهــای گذشــته ۶۳۰ نظامــی خــود را از دســت داده 

اســت. 
ــک  ــن ی ــر ای ــلاوه ب ــن ع ــش اوکرای ــرد: ارت ــلام ک ــه ای اع ــیه در بیانی ــاع روس وزارت دف
خودروی زرهــی و چهــار خــودروی دیگــر را در درگیری در مســیر دونتســک از دســت 
داد. بنــا بــه ایــن بیانیــه، در درگیــری در محــور آودیــوکا، بیــش از ۳۸۰ نظامــی دیگــر 
اوکراینــی کشــته شــدند. وزارت دفــاع روســیه اعــلام کــرد کــه پدافنــد هوایــی روســیه 
طی روزهای گذشته شــش موشــک طوفان ســایه و ۱۵۵ پهپاد اوکراینی را سرنگون 
ــرا در گزارشــی اعــلام کــرد کــه از آغــاز  کــرد.  ســرگئی شــویگو، وزیــر دفــاع روســیه، اخی
عملیــات ویــژه نظامــی ایــن کشــور در اوکرایــن، کــی یــف بیــش از ۴۴۴ هــزار نظامــی 

را از دســت داده اســت.

 اوکراین بیش از هزار نظامی دیگر 
از دست داد

وزارت دفاع روسیه

گوی آمریـکا در حمایـت از مـردم مظلـوم  شـمار زیـادی از شـهروندان شـیکا
بـا برگـزاری  گوی آمریـکا  غـزه بـه خیابان هـا آمدنـد. مـردم شـهر شـیکا
تظاهراتی گسـترده خواسـتار توقف جنگ علیه غزه و پایـان جنایات جنگی 

شـدند.  صهیونیسـت ها 
گو تظاهـرات همبسـتگی بـا مـردم غـزه را سـرکوب و  در مقابـل پلیـس شـیکا

تعـدادی از تظاهرات کننـدگان را بازداشـت کـرد.

گو  سرکوب تظاهرات همبستگی با غزه در شیکا
 از سوی پلیس آمریکا

خبرگزاری مهر

روزنامه صهیونیستی هاآرتص در گزارشی با اشاره به تعمیق انزوای بین المللی 
رژیم صهیونیسـتی هشـدار داد که همکاری با آمریکا و دیگر متحـدان این رژیم 
در صـورت عـدم تغییـر سیاسـت های کابینـه اسـرائیل امکان پذیر نخواهـد بود 
و ایـن رونـد چهـره تل آویـو را در دنیـا مخـدوش می کنـد. ایـن گـزارش با اشـاره به 
کیـد کـرد کـه  اینکـه رژیـم اشـغالگر در یـک انـزوای بین المللـی بـه سـر می بـرد، تأ
این انزوا، درصورتی که اسـرائیل سیاسـت های خود را به صورت ریشـه ای تغییر 

ندهد، بـه پایـان نخواهد رسـید.
عوزی برعام، وزیر اسبق امور داخلی و عضو سابق کنیست رژیم صهیونیستی، 
در مقاله خود در این روزنامه به همکاری آمریکا و متحـدان این رژیم با تل آویو 
کید کرد که این همکاری دائمی نیسـت و تنها در مواقع بحران ایجاد  اشاره و تأ
می شود. اسرائیل نمی تواند خود را فریب دهد و تصور کند که همیشه می تواند 
روی ایـن همکاری هـا حسـاب کنـد؛ اسـرائیل به سـرعت در حـال ازدسـت دادن 

اعتبار بین المللی خود در جهان اسـت.
هاآرتـص بـه تحریم هـای بین المللـی عربـی علیـه رژیـم صهیونیسـتی اشـاره و 
کید کرد که این موضوع باعث شـده بسـیاری از شـرکت های مهم بین المللی  تأ

روابـط خـود بـا تل آویـو را قطـع کنند.
بـه نوشـته ایـن روزنامـه، رژیـم صهیونیسـتی در تعامـل بـا دیگـر مشـکلات و 
چالش هـا ازجمله حماس و اسـرای اسـرائیلی و حـزب الله لبنـان، موضوع انـزوا را 
موقـت و غیرریشـه ای می داننـد؛ ایـن در حالی اسـت که انـزوای اسـرائیل باعث 
تحریم اساسـی آن شـده و بنا بر نظر تحریم کنندگان، هر کالایی که به اسـرائیل 
کـه بـه سـرکوبگری ها و نژادپرسـتی  تعلـق داشـته باشـد، نامشـروع اسـت؛ چرا

اسـرائیل کمـک می کنـد.
ایـن روزنامـه می افزاید کـه تل آویو عـلاوه بر مواجه شـدن بـا این انـزوای عمیق، 
در تقابـل بـا یـک ائتـلاف اسـتراتژیک قـرار دارد و بـرای ورود بـه جنـگ نیازمنـد 
اظهارات تنش آفرین برخی »غارنشـینان سیاسـی« نظیر بتسـلئیل اسـموتریچ، 

وزیر امـور مالـی و ایتمـار بـن گویر وزیـر امنیـت داخلی نیسـت.

 انزوای اسرائیل 
در حال تعمیق است

روزنامه صهیونیستی هاآرتص

درگیـری میـان ارتـش رژیـم صهیونیسـتی و حـزب الله لبنـان در مرزهـای 
فلسـطین اشـغالی و لبنـان همچنـان ادامـه دارد. خبرنـگار الجزیـره گـزارش 
داد کـه ارتـش رژیـم صهیونیسـتی خودرویـی در شـهرک »عیـن بعـال« در 
جنوب لبنـان را هدف حملـه هوایی قـرار داده اسـت. بر اسـاس گزارش های 
رسـیده درنتیجـه ایـن حملـه یـک نفـر بـه شـهادت رسـیده و دو نفـر دیگـر نیز 
زخمی شـده اند. علاوه بر ایـن ارتش رژیم صهیونیسـتی اطراف شـهرک های 
کفرشـوبا«، »حلتـا« و »الخـی ام« در جنـوب لبنـان را هـدف حمله هـای  «
توپخانـه ای قـرار داد. از سـوی دیگـر حـزب الله لبنـان بـا صـدور بیانیـه ای 
از حملـه جدیـد خـود بـه شـمال سـرزمین های اشـغالی خبـر داد. اداره 
کیـد کـرد: در حمایـت از ملـت پایـدار  اطلاع رسـانی جنگـی حـزب الله لبنـان تأ
فلسـطین در نـوار غـزه و مقاومـت شـجاع و شـریف آنـان، رزمنـدگان مقاومت 
اسـلامی سـاعت ۲۵: ۱۴ عصـر روز سه شـنبه شـانزدهم آوریـل ۲۰۲۴ طـی دو 
مرحلـه بـا پهپادهـای انتحـاری سـامانه پدافنـد موشـکی بیـت هلـل  را هدف 
گرفتند و سـکوهای گنبد آهنین و کادر راهبری آن را مورد اصابت قرار دادند 

کـه در نتیجـه آن، ایـن نظامیـان کشـته یـا زخمـی شـدند.
رسـانه های عبـری زبـان نیـز از بـه صدادرآمـدن آژیـر هشـدار در »آدمیـت«، 
»حانیتـا«، »یعـرا«، »متسـوفا« و »شـلومی« در شـمال سـرزمین های اشـغالی 

خبـر دادنـد.
خبرنگار المیادین نیز گزارش داد که نزدیک به ۱۵ موشـک از سـمت جنوب 
لبنـان بـه سـوی یـک هـدف صهیونیسـتی در الجلیـل غربـی واقـع در شـمال 

سـرزمین های اشـغالی شـلیک شـده اسـت.

یک شهید و دو زخمی در حمله رژیم صهیونیستی 
به خودرویی در لبنان

الجزیره

رئیس جمهـور ونزوئـلا حملـه تنبیهـی ایـران علیـه اهدافـی در اراضـی اشـغالی را 
موجـه دانسـت. نیـکلاس مـادورو، رئیس جمهـور ونزوئـلا، روز سه شـنبه اعـلام 
کـرد کـه رژیـم صهیونیسـتی بـا حمایـت آمریـکا قوانیـن بین المللـی را نقـض و 
گـر کشـور دیگـری هـم  ج به پـا می کنـد. رئیس جمهـور ونزوئـلا گفـت: ا ج ومـر هر
کت می مانـد؟ در  در دنیـا بـه سـفارت آمریـکا در هـر جـا حملـه کنـد، آیـا آمریـکا سـا
ایـن صـورت آمریـکا بـه آن کشـور حملـه می کـرد. مـادورو در خصـوص هرگونـه 
گـر رژیـم  تشـدید تنـش از جانـب نتانیاهـو علیـه ایـران هشـدار داد و افـزود: ا
 صهیونیسـتی به دنبال پاسـخ به حملـه ایران باشـد، جنگ جهانی سـوم بـه راه 

می افتد.

 تل آویو حمله کند 
جنگ جهانی سوم به راه می افتد

رئیس جمهور ونزوئلا

لیـــن جیـــان، ســـخن گوی وزارت امـــور خارجـــه چیـــن اعـــلام کـــرد کـــه کشـــورش 
از آمریـــکا می خواهـــد فـــورا حمـــلات ســـایبری خـــود علیـــه چیـــن را متوقـــف کنـــد 

و از تهمـــت زدن بـــه چیـــن دســـت بـــردارد. 
ســـخن گوی وزارت امـــور خارجـــه چیـــن در نشســـتی خبـــری گفـــت »ولـــت 
ـــزار اســـت و هیـــچ کشـــور  ـــاج اف ـــروه مجـــرم ســـایبری ب تیفـــون« در واقـــع یـــک گ

یـــا منطقـــه ای از آن حمایـــت نمی کنـــد.
لیـــن افـــزود کـــه بـــر کســـی پوشـــیده نیســـت آمریـــکا بزرگ تریـــن منبـــع 
ــایبری  ــت سـ ــرای امنیـ ــد بـ ــن تهدیـ ــان و بزرگ تریـ ــایبری در جهـ ــلات سـ  حمـ

است.
کنـــش اضطـــراری ویـــروس رایانـــه ای چیـــن و گـــروه امنیـــت  مرکـــز ملـــی وا
دیجیتـــال ۳۶۰ به طـــور مشـــترک در ۱۵ آوریـــل گزارشـــی را بـــا عنـــوان »ولـــت 
تیفـــون: کارزار کلاه بـــرداری توطئـــه ای توســـط آژانس هـــای اطلاعاتـــی آمریـــکا 

ــد. ــر کردنـ ــکا« منتشـ ــدگان آمریـ ــره و مالیات دهنـ ــرای کنگـ بـ

 آمریکا بزرگ ترین منبع حملات سایبری
 در جهان است

سخن گوی وزارت امور خارجه چین

نخســـت وزیر مالـــزی اقـــدام ایـــران در اجـــرای حملـــه تنبیهـــی بـــه اراضـــی 
اشـــغالی را متناســـب بـــا حملـــه موشـــکی رژیـــم صهیونیســـتی بـــه بخـــش 

کنســـولی ســـفارت ایـــران در دمشـــق دانســـت.
 انـــور ابراهیـــم، نخســـت وزیر مالـــزی گفـــت: حملـــه موشـــکی و پهپـــادی ایـــران 
بـــه اســـرائیل اقدامـــی »مشـــروع« اســـت. انـــور ابراهیـــم افـــزود: حملـــه ایـــران 
پاســـخی بـــه حملـــه رژیـــم صهیونیســـتی بـــه بخـــش کنســـولی ســـفارت ایـــران 

در دمشـــق بـــود.
ــات  ــتی خواســـت اقدامـ  نخســـت  وزیر مالـــزی همچنیـــن از رژیـــم صهیونیسـ

تنـــش زای خـــود را متوقـــف کنـــد.

 حمله ایران به اسرائیل
 کاملا مشروع بود

نخست وزیر مالزی

گفـــت: ایـــران  افســـر پیشـــین اطلاعاتـــی در نیـــروی دریایـــی آمریـــکا 
 اقداماتـــش را در قبـــال تحـــولات کنونـــی منطقـــه بـــا دقـــت انتخـــاب

 می کند. 
»اســـکات ریتـــر« روز سه شـــنبه از ناظـــران بین المللـــی خواســـت در تحلیـــل 
تحـــولات کنونـــی خاورمیانـــه، فراتـــر ازآنچـــه آمریـــکا و رژیـــم صهیونیســـتی 

دربـــاره حملـــه تنبیهـــی ایـــران طراحـــی می کننـــد، ببیننـــد.
 بـــازرس پیشـــین تســـلیحاتی ســـازمان ملـــل یـــادآور شـــد: تهـــران بـــا ایـــن حملـــه 
موشـــکی توانســـت بـــه دارایی هـــای نظامـــی اســـرائیل آســـیب بزنـــد و حملـــه  

موفقیت آمیـــزی را بـــه اجـــرا بگـــذارد.
ــتی  ــم صهیونیسـ ــا رژیـ ــی بـ ــران در رویارویـ ــه ایـ ــرد کـ ــد کـ کیـ ــر تأ ــکات ریتـ  اسـ
چشـــم بـــه آینـــده دارد و اقدام هایـــش را بســـیار بـــا دقـــت طراحـــی می کنـــد تـــا 
کنـــش  در برابـــر ایـــن رژیـــم بازدارندگـــی ایجـــاد کنـــد. ریتـــر پیش تـــر هـــم در وا
بـــه حملـــه تنبیهـــی کشـــورمان بـــه اراضـــی اشـــغالی گفتـــه بـــود: اســـرائیل 

بی دفـــاع اســـت.
 او گفـــت ایـــران بـــا حداقـــل هفـــت موشـــک مافـــوق صـــوت جدیـــد خـــود بـــه 
پایـــگاه هوایـــی نواتیـــم حملـــه کـــرد. امـــا حتـــی یـــک موشـــک ایرانـــی رهگیـــری 

ــد. نشـ

 حمله ایران به اسرائیل 
موفق بود

افسر پیشین اطلاعاتی در نیروی دریایی آمریکا 

مشـــترک  کنفرانـــس  در  امـــروز  اردن  خارجـــه  وزیـــر  الصفـــدی،  ایمـــن 
خبـــری بـــا همتـــای آلمانـــی خـــود مدعـــی شـــد کـــه اردن در صـــورت نفـــوذ 
ــه خواهـــد ــا مقابلـ ــا آن هـ ــور بـ ــه حریـــم هوایـــی ایـــن کشـ ــرائیلی بـ ــای اسـ  پهپادهـ

 کرد. 
کیـــد کـــرد: بایـــد بـــرای توقـــف فاجعـــه انســـانی  وزیـــر امـــور خارجـــه اردن تأ
جـــاری در غـــزه و توقـــف فـــوری جنـــگ تـــلاش کنیـــم. ایمـــن الصفـــدی اظهـــار 
داشـــت کـــه بـــه ســـبب جنـــگ رژیـــم صهیونیســـتی علیـــه غـــزه، ۷۰ درصـــد 
 ســـاختمان ها در ایـــن باریکـــه تخریـــب شـــده و ۱.۷ میلیـــون فلســـطینی آواره 

شدند.
الصفـــدی گفـــت توقـــف جنـــگ رژیـــم صهیونیســـتی علیـــه غـــزه متضمـــن عـــدم 
تنـــش و درگیـــری در منطقـــه خواهـــد بـــود. او بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه اردن بـــه عملیـــات 
کنـــش نشـــان داده، اظهـــار داشـــت مـــا  پهپـــادی ایـــران علیـــه اراضـــی اشـــغالی وا
 بـــا هـــر پهپـــاد اســـرائیلی کـــه امنیـــت اراضـــی مـــا را تهدیـــد کنـــد، مقابلـــه خواهیـــم 

کرد.
ــایه  ــتی در سـ ــم صهیونیسـ ــت رژیـ ــات دولـ ــرد: اقدامـ ــح کـ ــدی تصریـ ــن الصفـ ایمـ
تجـــاوزات شهرک نشـــینان اشـــغالگر موجـــب برهـــم زدن اوضـــاع در کرانـــه 
ــازه داد نتانیاهـــو  ــار داشـــت کـــه نبایـــد اجـ باختـــری شـــده اســـت. الصفـــدی اظهـ

جنـــگ را بـــر منطقـــه تحمیـــل کنـــد.
نیازمنـــد  غـــزه  کـــه  کـــرد  تصریـــح  همچنیـــن  اردن  خارجـــه  امـــور  وزیـــر 
کنـــون  ارســـال روزانـــه ۸۰۰ کامیـــون کمـــک بشردوســـتانه اســـت و آنچـــه ا
هـــم آن  نیازهـــای  کمتریـــن  پاســـخگویی  می شـــود،  منطقـــه  ایـــن   وارد 

 نیست.

 با نفوذ پهپادهای اسرائیلی هم
 مقابله خواهیم کرد!

وزیر خارجه اردن

انفعـــال  از  ســـخنانی  در  ســـعودی  عربســـتان  خارجـــه  امـــور  وزیـــر 
 جامعـــه جهانـــی در برابـــر جنایت هـــای جـــاری در نـــوار غـــزه انتقـــاد

کرد. 
بن فرحان گفـــت: جهان با کشته شـــدن هفت تـــن از نیروهـــای امدادی در 
کنون را  غزه دســـت به اقـــدام زد، اما کشـــتار بیش از ۳۳ هـــزار فلســـطینی تا

نادیده گرفته اســـت.
او افـــزود: تلاش هـــای صورت گرفته بـــرای آتش بس برقـــراری آتش بس در 
غزه کافی نیســـت و ما باید ورود کمک ها را تســـریع ببخشـــیم. مـــا خواهان 
آتش بس فـــوری در نـــوار غـــزه هســـتیم و نمی خواهیـــم تنش بیشـــتری در 

خ بدهد. منطقـــه ر
کنان غـــزه به دلیل  وزیر امور خارجه عربســـتان ادامه داد: جان باختن ســـا
گرســـنگی مویـــد ایـــن موضـــوع اســـت کـــه نظـــام بین الملـــل در برخـــورد با 

وضعیـــت نـــوار غـــزه کاملاً شکســـت خورده اســـت.
بن فرحـــان افزود: هیـــچ توجیهی بـــرای جلوگیـــری از رســـیدن کمک ها به 
کنان غزه وجود ندارد. درباره فاجعه غزه اســـتانداردهای دوگانه  دست ســـا

در جریان است.

جهان چشم خود را بر کشتار بیش از ۳۳ هزار 
فلسطینی بسته است

وزیر امور خارجه عربستان سعودی

گزارشـــگر ســـازمان ملـــل در مـــورد حقـــوق بشـــر در ســـرزمین های اشـــغالی 
ـــه بـــه نـــوار غـــزه  فلســـطین اعـــلام کـــرد کـــه رژیـــم صهیونیســـتی در جریـــان حمل

ــزار و ۵۰۰ کـــودک فلســـطینی را بـــه شـــهادت رســـانده اســـت. بیـــش از ۱۴ هـ
بـــه گـــزارش خبرگـــزاری مهـــر بـــه نقـــل از الجزیـــره، »فرانچســـکا آلبانیـــز« 
گزارشـــگر ســـازمان ملـــل در مـــورد حقـــوق بشـــر در ســـرزمین های اشـــغالی 
ــا نسل کشـــی جمعـــی روبـــه رو  فلســـطین اعـــلام کـــرد کـــه جامعـــه فلســـطین بـ

اســـت.
آلبانیـــز گفـــت: در اروپـــا اســـتانداردهای دو گانـــه ای در خصـــوص مســـائله 
فلســـطین وجـــود دارد. مـــا بایـــد بـــا اقدامـــات اســـرائیل علیـــه فلســـطینیان 

به ویـــژه در غـــزه رویـــارو  شـــویم.
گزارشـــگر ســـازمان ملـــل در مـــورد حقـــوق بشـــر در ســـرزمین های اشـــغالی 
کیـــد کـــرد کـــه رژیـــم صهیونیســـتی از آغـــاز حملـــه بـــه غـــزه در  فلســـطین تأ
کنـــون بیـــش از ۱۴ هـــزار و ۵۰۰ کـــودک  ـــر ســـال گذشـــته میـــلادی تا کتب هفتـــم ا

ــت. ــانده اسـ ــهادت رسـ ــه شـ ــزه بـ ــطینی را در غـ فلسـ
همچنیـــن آلبانیـــز بیـــان کـــرد کـــه رژیـــم صهیونیســـتی از آغـــاز جنـــگ علیـــه غـــزه 

کنـــون، روزانـــه ۲۵۰ فلســـطینی را به شـــهادت رســـانده اســـت. تا
گزارشـــگر ســـازمان ملـــل در مـــورد حقـــوق بشـــر در ســـرزمین های اشـــغالی 
فلســـطین گفـــت: اســـرائیل دســـت کم ســـه جنایـــت نسل کشـــی را در غـــزه 

مرتکـــب شـــده اســـت.
کمـــی پیش تـــر نیـــز وزارت بهداشـــت فلســـطین در نـــوار غـــزه تازه تریـــن آمـــار 
کیـــد کـــرد  شـــهیدان و مجروحـــان جنـــگ غـــزه را اعـــلام کـــرد. ایـــن وزارتخانـــه تأ
کـــه در ۲۴ ســـاعت گذشـــته ۴۶ فلســـطینی دیگـــر در نـــوار غـــزه بـــه شـــهادت 

رســـیده و ۱۱۰ نفـــر هـــم زخمـــی شـــدند.
ـــی شـــهیدان  ـــوار غـــزه بیـــان کـــرد کـــه شـــمار کل وزارت بهداشـــت فلســـطین در ن
کنـــون بـــه ۳۳هـــزار  کتبـــر ســـال گذشـــته میـــلادی تا جنـــگ در غـــزه از هفتـــم ا
 و ۸۴۳ نفـــر و شـــمار مجروحـــان نیـــز بـــه ۷۶ هـــزار و ۵۷۵ نفـــر رســـیده

 است.

اسرائیل جان بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ کودک را
 در غزه گرفته است

گزارشگر سازمان ملل
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نشســـت صمیمانـــه اعضـــای کمیســـیون فرهنگـــی شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان بـــا مدیـــرکل ارشـــاد و هنرمنـــدان برگـــزار شـــد. در ایـــن جلســـه اعضـــای 
کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و ورزشـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان 

درخصـــوص مســـائل حـــوزه هنـــر صحبـــت کردنـــد.

برگزاری جلسات با هنرمندان موجب شناسایی نقاط 
قوت و ضعف حوزه هنر می شود

محمـــد نورصالحـــی، رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان در ایـــن نشســـت 
اظهـــار کـــرد: برگـــزاری چنیـــن جلســـات و تدابیـــری بـــا همـــکاری اداره کل ارشـــاد 
اســـامی بـــه شـــناخت بهتـــر و بیشـــتر نقـــاط قـــوت و ضعـــف حـــوزه هنـــر در شـــهر 
اصفهـــان و حیطـــه مدیریـــت شـــهری کمـــک می کنـــد؛ همچنیـــن موجـــب 
ـــا تعامـــل و همـــکاری میـــان دســـتگاه های ذی ربـــط اتفـــاق بیفتـــد. می شـــود ت

رشد ۶درصدی بودجه فرهنگی به نسبت سال گذشته
فرهنگـــی،  کمیســـیون  رئیـــس   ، مهروی پـــور منوچهـــر  حجت الاســـام 
اجتماعـــی و ورزشـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه از 
بودجـــه ۳۰هـــزار میلیـــارد تومانـــی شـــهرداری اصفهـــان در ســـال ۱۴۰۳، دو هـــزار 
و ۲۰۰میلیـــارد تومـــان بـــه فعالیت هـــای فرهنگـــی، هنـــری و ورزشـــی دارد، 
تصریـــح کـــرد: میـــزان رشـــد ایـــن بودجـــه در ســـال ۱۴۰۱ نســـبت بـــه ســـال ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ نســـبت بـــه ۱۴۰۲ حـــدود دوبرابـــر و ســـال جـــاری نســـبت بـــه ســـال گذشـــته 

ــای کار دارد. ــوز جـ ــه هنـ ــته ایم کـ ــد داشـ ــد رشـ ــدود 6درصـ حـ

کمبود زیرساخت های تئاتر شهر اصفهان
فرزانـــه کاهـــدوزان، عضـــو کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و ورزشـــی شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان گفـــت: امیـــدوارم ایـــن نشســـت بـــه خروجـــی برســـد، 
زیرســـاخت های تئاتـــر شـــهر اصفهـــان بســـیار کـــم اســـت، بـــا توجـــه بـــه تعامـــل 
ــاهد  ــدوارم شـ ــود دارد امیـ ــوط وجـ ــتگاه های مربـ ــان دسـ ــه میـ ــکاری کـ و همـ

نتایـــج خوبـــی باشـــیم.

نظارت شورای اسلامی شهر بر مباحث هنری موجب ارتقای 
ظرفیت های شهر اصفهان می شود

عبـــاس حاج رســـولی ها، عضـــو کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و ورزشـــی 
ــا بیـــان اینکـــه اصفهـــان در حـــوزه تئاتـــر  شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان، بـ
گـــر مدیریـــت واحـــد شـــهری  کیـــد کـــرد: ا و فرهنگـــی یـــد طولایـــی دارد، تأ
ــا افتـــاده بـــود و مباحـــث فرهنگـــی زیـــر نظـــر شـــورای اســـامی شـــهر بـــود،  جـ
ـــور  ـــت کان کش ـــرد، مدیری ـــدا می ک ـــروز پی ـــش و ب ـــا افزای ـــع ظرفیت ه به طورقط

ــنا نیســـت. ــه ای آشـ ــی و منطقـ ــه مباحـــث محلـ بـ

 کمبود زیرساخت های تئاتر شهر اصفهان و رشد 
۶درصدی بودجه فرهنگی به نسبت سال گذشته

نشست صمیمانه اعضای کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر اصفهان

مدیرعامـــل ســـازمان ســـرمایه گذاری و مشـــارکت های مردمـــی شـــهرداری 
اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه برگـــزاری نخســـتین نشســـت کارگـــروه راهبـــردی 
تبییـــن نقشـــه راه اقدامـــات ســـازمان بـــا محوریـــت راهکارهـــای افزایـــش 
مشـــارکت مـــردم بـــرای تحقـــق شـــعار ســـال گفـــت: مدیریـــت شـــهری اصفهـــان 

از مشـــارکت شـــهروندان در پروژه هـــا اســـتقبال می کنـــد.
 مســـعود حیـــدری اظهـــار کـــرد: بدون شـــک تحقـــق دیـــدگاه مقـــام معظـــم 
رهبـــری مبنـــی بـــر ضـــرورت افزایـــش مشـــارکت مـــردم در پروژه هـــای شـــهری 
کـــه جهـــش تولیـــد را در ایـــن بخـــش محقـــق می کنـــد، نیازمنـــد دریافـــت 
دیدگاه هـــای فعـــالان شـــهری و نخبـــگان بخش هـــای مختلـــف اســـت تـــا بـــا 
ـــردم  ـــارکت م ـــور و مش ـــه حض ـــا زمین ـــح فراینده ـــهیل و تصحی ـــی، تس مانع زدای

ــد. ــم کنـ ــهری فراهـ ــران شـ ــای عمـ در پروژه هـ
 او افـــزود: ســـازمان ســـرمایه گذاری و مشـــارکت های مردمـــی شـــهرداری 
اصفهـــان به منظـــور سامانــــدهی و تبییـــن چگونگـــی ترغیـــب مشـــارکت 
پــروژه هـــــای در  مـــــردم  مختلـــف  گــــروه هـــــای  و   ســرمـایــه گـــــذاران 
ســـازمان  اقدامـــات  راه  نقشـــه  تبییـــن  راهبـــردی  کارگـــروه  شـــهری، 
ســـرمایه گذاری و مشـــارکت های مردمـــی شـــهرداری اصفهـــان را تعریـــف 

کـــرده اســـت.
حیـــدری خاطرنشـــان کـــرد: ایـــن ســـازمان در نظـــر دارد بـــا همراهـــی فعـــالان 
اقتصـــادی و نخبـــگان شـــهری نســـبت بـــه آسیب شناســـی، بازتعریـــف 
 برنامه هـــا و جـــذب ایده هـــای خاقانـــه بـــا هـــدف رونـــق اقتصـــادی 
اقـــدام کنـــد تـــا زمینـــه مســـاعد بـــرای تحقـــق عینـــی و عملیاتـــی شـــعار را 

فراهـــم کنـــد. 
مدیرعامـــل ســـازمان ســـرمایه گذاری و مشـــارکت های مردمـــی شـــهرداری 
اصفهـــان بـــا تشـــریح ابعـــاد مختلـــف مشـــارکت مـــردم اضافـــه کـــرد: نقـــش 
مشـــارکت شـــهروندان در تمـــام عرصه هـــای اجتماعـــی، اقتصـــادی و خدماتی 
موردتوجـــه مدیریـــت شـــهری اســـت، بدون تردیـــد هرچـــه میـــزان مشـــارکت 
شـــهروندان در اداره شـــهر بیشـــتر شـــود، عـــاوه بـــر افزایـــش حـــس تعلـــق 
 آن هـــا بـــه شـــهر بـــه پیشـــبرد اهـــداف مبتنـــی بـــر توســـعه پایـــدار شـــهری نیـــز 

می رسیم. 
حیـــدری بـــا بیـــان اینکـــه مشـــارکت مـــردم شـــرط ضـــروری یـــک جامعـــه 
کیـــد کـــرد: بررســـی آسیب شناســـانه مدیریـــت شـــهری  توســـعه یافتـــه اســـت، تأ
می توانـــد در ارائـــه راهکارهـــای عملیاتـــی و به تبـــع آن، توســـعه و پویایـــی 
شـــهر و جامعـــه کمـــک کنـــد تـــا بـــا شـــناخت مناســـب از ظرفیت هـــا، بســـتر 
مناســـب بـــرای ایجـــاد زیرســـاخت ها و توســـعه شـــهر را در ابعـــاد مختلـــف 
بـــا مســـاعدت و مشـــارکت شـــهروندان فراهـــم کنـــد. مدیرعامـــل ســـازمان 
ســـرمایه گذاری و مشـــارکت های مردمـــی شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: تغییـــر 
نگـــرش مدیـــران بـــه ســـرمایه گذار از نـــگاه کارفرمایـــی بـــه شـــریک راهبـــردی و 
ـــهری  ـــت ش ـــت های مدیری ـــرد: سیاس ـــه ک ـــدری اضاف ـــت.  حی ـــارکت کننده  اس مش
اصفهـــان بـــرای عملیاتی ســـازی تحقـــق شـــعار ســـال شـــامل ارائـــه ایده هـــای 
 کاربـــردی و خاقانـــه، جـــذب ســـرمایه های خـــرد شـــهروندان، ایجـــاد
زمینه هـــای تفاهم هـــا و تعامـــات بیشـــتر بـــا دیگـــر نهادهـــای شـــهر خواهـــد 

ــود. بـ

 مدیریت شهری اصفهان از مشارکت شهروندان 
در پروژه ها استقبال می کند

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان

مدیـــرکل اجرایـــی معاونـــت حمل ونقـــل و ترافیـــک شـــهرداری اصفهـــان 
گفـــت: خـــط ۵ بی آرتـــی ایـــن کان شـــهر حدفاصـــل میـــدان جمهـــوری تـــا 
ســـه راه غـــزه کـــه عملیـــات ایجـــاد آن از ســـال گذشـــته آغـــاز شـــد، تـــا نیمـــه 

نخســـت ســـال جـــاری بهره بـــرداری می شـــود. 
ــورای ترافیـــک  ــان اینکـــه ۱۲ خـــط بی آرتـــی مصـــوب شـ ــا بیـ ــد آقایـــی بـ حمیـ
کنـــون چهـــار خـــط از ایـــن خطـــوط احـــداث شـــده اســـت، اظهـــار  داریـــم کـــه تا
کـــرد: خـــط ۵ بی آرتـــی یکـــی از خطـــوط مهـــم اتوبوس هـــای تنـــدرو حدفاصـــل 
ـــتی و  ـــانی، بهش ـــای کاش ـــت و خیابان ه ـــزه اس ـــه راه غ ـــا س ـــوری ت ـــدان جمه می

ــرد. ــی را در برمی گیـ ــم نظامـ حکیـ
مرکـــزی شـــهر تحـــت  کـــرد: در حـــال حاضـــر هســـته  او خاطرنشـــان 
بـــا  بتواننـــد  شـــهروندان  تـــا  گرفتـــه  قـــرار  بی آرتـــی  خطـــوط  پوشـــش 
 اســـتفاده از حمل ونقـــل عمومـــی بـــه مقصدهـــای مدنظـــر خـــود ســـفر

 کنند.
ــا  ــان بـ ــرکل اجرایـــی معاونـــت حمل ونقـــل و ترافیـــک شـــهرداری اصفهـ مدیـ
بیـــان اینکـــه از جملـــه اقدامـــات معاونـــت حمل ونقـــل و ترافیـــک شـــهرداری 
اصفهـــان می تـــوان بـــه فضـــای پـــارک حاشـــیه ای اشـــاره کـــرد کـــه در ایـــن 
راســـتا تفاهم نامه هایـــی بـــا شـــرکت های مختلـــف امضـــا شـــده اســـت تـــا 
بتوانیـــم حـــدود چهارهـــزار فضـــای پـــارک حاشـــیه ای را به منظـــور ســـاماندهی 
و جلوگیـــری از پارک هـــای دوبـــل ایجـــاد و معضـــات ترافیکـــی رفـــع کنیـــم و 

شـــاهد روان ســـازی ترافیـــک معابـــر شـــهر اصفهـــان باشـــیم. 
مدیـــرکل اجرایـــی معاونـــت حمل ونقـــل و ترافیـــک شـــهرداری اصفهـــان  
اظهـــار کـــرد: بـــرای ایمن ســـازی بزرگراه هـــا بـــه لحـــاظ ســـرعت و توجـــه نکـــردن 
ـــو کـــه موجـــب ایجـــاد تصادفـــات می شـــود، ایجـــاد گاردریـــل  ـــه جل راننـــدگان ب
، ازجملـــه بزرگـــراه شـــهید دســـتجردی   نیوجرســـی در بزرگراه هـــای شـــهر
در حـــال اجراســـت؛ ایـــن اقـــدام تـــا دومـــاه آینـــده در بزرگـــراه شـــهید چمـــران و 

ســـپس بزرگـــراه شـــهید صیـــاد شـــیرازی اجـــرا خواهـــد شـــد.

 بهره برداری از خط ۵ بی آرتی اصفهان
تا نیمه نخست ۱۴۰۳

مدیرکل اجرایی معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان

معاون عمران شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه سالن چندمنظوره مرکز 
همایش های اصفهان با مساحت ۲۷۰۰ مترمربع  ۱۳۰۰ نفر ظرفیت دارد که باید از آن 
استفاده بهینه شود، گفت: این فضا برای پذیرایی و اجرای مراسم، همایش ها و 

جلسات گوناگون است و قابلیت تقسیم شدن به دو فضای مجزا را دارد.
 اصغر کشاورزراد اظهار کرد: به منظور احداث مرکز همایش های بین المللی

امام خامنه ای )مدظله العالی( اصفهان در امتداد خیابان روح الامین و در کنار حلقه 
 ترافیکی شرق اصفهان، سایتی با مساحتی حدود ۷۲ هکتار در نظر گرفته شده که 

در حال حاضر بزرگ ترین سایت مرکز همایش های بین المللی کشور است.
او افزود: این مجموعه دارای سالن اصلی و سالن های جانبی همچون هال، سالن 
چندمنظوره، سینما و فضاهای فوقانی، فضای ارتباطی )لابی(، پازا با مساحت 

حدود هزار مترمربع را داراست و قابلیت برگزاری مراسم در فضای باز را نیز دارد.
 P۱ کید کرد: پارکینگ های پروژه با قابلیت کنترل هوشمند در دوطبقه کشاورزراد تأ
و P۲ با درنظرگرفتن پدافند غیرعامل و بدون قرارگیری زیر سالن ها و با ورودی های 
دوگانه، خروجی های دوگانه، خروجی های اضطراری به مساحت  ۲۹هزار مترمربع 
ح اسلیمی  و با ظرفیت حدود ۸۰۰ دستگاه پیش بینی شده است.او با اشاره به طر
شیشه لابی سالن اجاس اظهار کرد: برای امکان تحقق اقتصاد مقاومتی، استفاده 
 از ظرفیت داخلی کشور و پرهیز از به کارگیری تکنولوژی خارجی، در خصوص 
کنکورس( مرکز همایش های بین المللی  ح شیشه دیواره داخلی لابی )  طر
امام خامنه ای )مدظله العالی( اصفهان، اجرای مس روی شیشه به جای چاپ با 
ح اسلیمی انتخاب شده برگرفته  تکنولوژی خارجی در دستور کار قرار گرفت و طر
ح  از ویژگی های اسامی ایرانی و بومی اصفهان بود. با توجه به خاص بودن طر
انتخابی و لزوم تخصص به جهت مشاوره و اجرا، از استاد فرشچیان در ۱۳۹۵ 
گردان،  دعوت به عمل آمد. در جلسه تشکیل شده، او ضمن معرفی گروهی از شا
ح های اسلیمی  توصیه هایی را برای بهره گیری از مضامین اسامی ایرانی و طر
سبک اصفهان ارائه کرد که در نهایت این گروه با نمایندگی هوشنگ جزی زاده طرح 
کید کرد:  اسلیمی مربوط را تهیه و اجرا  کرد. معاون عمران شهری شهردار اصفهان تأ
ساخت یک هتل پنج ستاره با  ۲۵۰ اتاق و ۲۳ سوئیت در ۱۲ طبقه با مساحتی حدود 
6۵هزار مترمربع، راه اندازی مرکز تجاری با مساحت ۲6۵هزار مترمربع و نیز ساخت 
ساختمان اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان اصفهان از برنامه های 
در دست احداث در مرکز همایش های بین المللی امام خامنه ای )مدظله العالی( 

اصفهان خواهد بود.
کمی و چیلرهای  کشاورزراد با بیان اینکه موتورخانه مرکز همایش از چیلرهای ترا
جذبی به طور ترکیبی استفاده می کند، گفت: این موتورخانه قابلیت کنترل 
لحظه ای میزان مصرف و نوع انرژی در شرایط مختلف از طریق تجهیزات کنترلی 
و ابزار دقیق را دارد و دارای سیستم های مدار اولیه و ثانویه مصرف و مدیریت 
راه اندازی و بهره برداری هوشمند است. او با اشاره به سالن اصلی مرکز همایش 
ادامه داد: مساحت این سالن ۳۱۰۰ مترمربع است و تعداد صندلی های VIP برای 
اجاس ۱۱۵۴ عدد و تعداد صندلی تماشاگران برای همایش ۱۲۳۲ عدد در طبقات 
اول و دوم است. معاون عمران شهری شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: در قسمت 
سالن اصلی، سازه اسکلت فلزی با سقف فضاکار با دهانه حداکثر ۸۰ متر، ضخامت 
کثر ۳۰ متر قرار دارد، ساختار طبقات در این قسمت از  شش متر و ارتفاع داخلی حدا
کامپوزیت با سیستم عرشه فولادی است و در قسمت هال، بال روم و سینما سازه 
فلزی با سیستم خرپایی و در سایر فضاها ازجمله پارکینگ، آشپزخانه و فضاهای 
جنبی سازه اسکلت بتنی با سقف دال تخت تعبیه شده است. این سازه فلزی در 
سال ۱۳۹۲ در چهارمین کنفرانس ملی سازه و فولاد به عنوان طرح برتر شناخته شد.

او گفت: طرح سقف کاذب سالن اصلی مرکز همایش های بین المللی امام خامنه ای 
برگرفته از طرح گنبد مسجد شیخ لطف الله )موسوم به طرح شیخ صفی( است که  
در این سقف چینش منظمی از گل پرها در ابعاد مختلف و با استفاده از متریال 
GFRP صورت گرفته که تداعی گر آن گنبد است.کشاورزراد ادامه داد: وجود نیروگاه 
خورشیدی، هشت دستگاه ویای vip، موتورخانه مرکزی و ساختمان های 
تأسیساتی از دیگر ویژگی های مرکز همایش است؛ همچنین زمینی با مساحت 
حدود ۵۷هزار مترمربع در مجاورت مجموعه ویاها قرار گرفته که امکان تعریف 
ح توسعه مجموعه )ازجمله منطقه  هرگونه کاربری مرتبط و در راستای طر
دیپلماتیک به منظور احداث دفاتر نمایندگی کشورهای مختلف( برای آن وجود 
دارد. معاون عمران شهری شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی های 
بارز این پروژه، توپوگرافی طبیعی زیبای آن است که با اختاف، ارتفاع نسبی شمال 
به جنوب حدود ۱6متر و دسترسی اصلی از آزادراه رینگ چهارم شهر اصفهان در آن 
به خوبی پیش بینی شده است. با توجه به موقعیت مکانی نمایشگاه بین المللی 
اصفهان، فرودگاه بین المللی و نیز ایستگاه راه آهن به لحاظ ارتباطی از ظرفیت 
زیادی برخوردار است.کشاورزراد گفت: مساحت هتل مرکز همایش ها 6۵ هزار 
مترمربع است و شامل اتاق ها، امکانات فروشگاهی و امکانات رفاهی از قبیل 

رستوران، استخر، سالن بدن سازی و پارکینگ در حال ساخت است.
او افزود: ضلع جنوبی فضای مدنظر سایت مرکز همایش های بین المللی کشور 
هم راستا با بزرگراه بوده که طول آن حدود ۴۵۰ متر است؛ همچنین ضلع شرقی آن 
متراژی به طول ۵۸۰ متر است و ضلع شمالی ۵۱۰ متر و ضلع غربی ۹۰۰ متر طول 
کید کرد: پوشش نهایی سقف سالن  دارد. معاون عمران شهری شهردار اصفهان تأ
اصلی کلزیپ است که ترکیب کامپوزیتی از آلومینیوم دارد. این سقف پایدار، مقاوم 
در برابر خوردگی و آب بند است، اجرای پوشش سقف کلزیپ به صورت ماشینی 
است و نیاز به نازک کاری دستی یا درزبندی با بتونه در آن نیست. کشاورزراد گفت: 
سالن اصلی همایش که فضای اصلی این مرکز است، در مرکز نیم کره قرار گرفته 
گران در چهار جایگاه  و جایگاه مهمانان ویژه در طبقه همکف و جایگاه تماشا
مجزا در دوطبقه اول و دوم قرار دارد؛ همچنین این مجموعه شامل فضاهای 
جنبی ازجمله اتاق خبرنگاران، اتاق مطبوعات، اتاق بازرگانی ۱۰ و ۱۴ و اتاق برای 
مترجمان هم زمان با مساحتی حدود ۱۱هزار مترمربع است. فضای سن این سالن 
 ۲۷۵ مترمربع و طراحی داخلی سقف سالن برگرفته از فضای زیر گنبد مسجد 
شیخ لطف الله است. او با اشاره به مرکز تجاری موجود در مرکز همایش ادامه داد: 
در کنار احداث این مجموعه هم زمان مرکز تجاری عظیمی به مساحت ۲6۵ هزار 
مترمربع در دست ساخت قرار گرفته است، در این مجموعه فضاهایی همچون 
فضاهای تجاری خرد و کان، رستوران ها، کافی شاپ، هایپرمارکت و بازی های 
رایانه ای و تفریحی، همچنین دفاتر اداری پیش بینی شده است. معاون عمران 
شهری شهردار اصفهان با اشاره به هال ۱۱۳۵ مترمربعی مرکز همایش خاطرنشان 
کرد: تعداد صندلی های هال 6۱۲عدد است. فضای هال با قابلیت کاربری سالن 
سخنرانی، برگزاری همایش های محلی، نمایش های هنری و کارگاه آموزشی با 

مساحت ۱۱۳۵ مترمربع، ظرفیت گنجایش 6۱۲ نفر را دارد.

 لزوم استفاده بهینه از ظرفیت سالن اجلاس
 در اصفهان

معاون عمران شهری شهردار اصفهان

دســـتیار ویـــژه شـــهردار در امـــور هوشمندســـازی و مدیرعامـــل ســـازمان 
فنـــاوری، اطاعـــات و ارتباطـــات شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: نســـخه جدیـــد 
اپلیکیشـــن »اصفهـــان مـــن« نـــوروز ۱۴۰۳ بـــه بهره بـــرداری رســـید و بیـــش 
 از ۴۵هـــزار نفـــر از گردشـــگران و شـــهروندان از ایـــن اپلیکیشـــن اســـتفاده

 کردند.
ـــن« و  ـــان م ـــن »اصفه ـــای اپلیکیش ـــش قابلیت ه ـــه افزای ـــاره ب ـــا اش ـــی ب ـــعید فردان س
ــار کـــرد:  میـــزان نصـــب آن توســـط شـــهروندان اصفهانـــی و گردشـــگران اظهـ
ــبت  ــن نسـ ــن اپلیکیشـ ــد ایـ ــخه اندرویـ ــزار نصـــب نسـ افزایـــش بیـــش از ۲۰هـ
بـــه مـــدت مشـــابه ســـال گذشـــته، بیانگـــر اســـتقبال گردشـــگران و شـــهروندان 

ــت.  اسـ
دســـتیار ویـــژه شـــهردار در امـــور هوشمندســـازی و مدیرعامـــل ســـازمان 
فنـــاوری، اطاعـــات و ارتباطـــات شـــهرداری اصفهـــان گفـــت:  قابلیت هـــای 
نســـخه جدیـــد »اصفهـــان مـــن« و ارتقـــای آن نســـبت بـــه نســـخه قبلـــی 

مشـــهود اســـت. 
 ،UX بهبـــود UI او تصریـــح کـــرد: ایـــن قابلیت هـــا شـــامل تغییـــر و بهبـــود
ایجـــاد قســـمت ویـــژه نـــوروز بـــرای ارائـــه خدمـــات و اطاعـــات بـــه گردشـــگران، 
ایجـــاد قســـمت اطـــراف مـــن به صـــورت مکان منـــد، اصـــاح و بهبـــود فراینـــد 
گیـــن، شناســـایی مخاطبـــان و نظرســـنجی الکترونیکـــی از گردشـــگران برای  لا

خدمـــات بـــاغ فـــدک و نـــاژوان اســـت.
 فردانـــی ادامـــه داد: ارتقـــای قابلیت هـــای ایـــن اپلیکیشـــن )نســـخه آزمایشـــی 
اصبـــات، نســـخه آزمایشـــی بـــزن بریـــم(، افزایـــش خدمـــات شـــهروندی 
همچـــون پرداخـــت عـــوارض نوســـازی، کســـب بودجه ریـــزی مشـــارکتی، 
ک خودروهـــا در هنـــگام معاینـــه فنـــی، افزایـــش نقـــاط جانمایی شـــده  ثبـــت پـــا
کـــز معاینـــه فنـــی خـــودرو، پایانه هـــای مســـافربری،  روی نقشـــه همچـــون مرا
ـــه زمـــان  کـــز خریـــد، تجمیـــع خدمـــات ازجمل کســـی، مرا ایســـتگاه اتوبـــوس و تا
رســـیدن اتوبـــوس و تعرفـــه اتوبـــوس و آرامســـتان نیـــز از دیگـــر قابلیت هـــای 

نســـخه جدیـــد اپلیکیشـــن »اصفهـــان مـــن« اســـت.
دســـتیار ویـــژه شـــهردار در امـــور هوشمندســـازی و مدیرعامـــل ســـازمان 
فنـــاوری، اطاعـــات و ارتباطـــات شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: نســـخه اندرویـــد 
اپلیکیشـــن »اصفهـــان مـــن« از کافـــه بـــازار و مایکـــت و نســـخه وب آن نیـــز از 

وبـــگاه app.isfahan.ir قابل دســـترس اســـت.

 استفاده بیش از ۴۵هزار شهروند و گردشگر 
از »اصفهان من« در نوروز ۱۴۰۳

دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی

مدیـر منطقـه ۵ شـهرداری اصفهـان گفـت: بودجـه مصـوب ایـن منطقـه در 
۱۴۰۳ بـه میـزان ۱۸.۷۰۰ میلیارد ریال تعیین شـده که نسـبت به سـال گذشـته 
 حـدود ۵۱درصـد رشـد داشـته اسـت. حسـین کارگـر اظهـار کـرد: بودجـه از 
دو بخش جاری و عمرانی تشـکیل شـده اسـت که سـهم جاری بودجه سـال 
جـاری منطقـه ۵ اصفهـان ۵درصـد نسـبت بـه سـال گذشـته کاهـش و سـهم 

عمرانـی آن ۷درصـد افزایش داشـته اسـت.
مدیـر منطقـه ۵ شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکـه بودجـه مصـوب سـال 
گذشـته ایـن منطقـه  ۴۰۰ .۱۲میلیـارد ریـال بـود کـه در فراینـد اصـاح بودجـه 
۳درصد افزایش یافت، تصریـح کرد: از این مقـدار  ۲.۸۴6میلیارد ریال برای 
هزینه هـای جـاری و ۵.۵۱۳ میلیـارد ریـال بـرای هزینه هـای عمرانـی در نظر 
گرفتـه شـد و ۹۰ میلیـارد ریـال نیـز سـهم متـرو بـوده اسـت. کارگـر ادامـه داد: از 
این مبلغ ۲۲درصد سـهم جاری و ۴۳درصد سـهم عمرانی بود. او بیان کرد: 
خاصـه درآمدهـای منطقـه ۵ شـهرداری اصفهـان در سـال گذشـته ۱۱.۸۰۵ 

میلیـارد ریـال و جـذب آن ۹۵درصـد بـود.

 افزایش ۵۱درصدی بودجه منطقه ۵ اصفهان
 در ۱۴۰۳

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان

رئیـس مرکـز پژوهش هـای شـورای اسـامی شـهر اصفهـان گفـت: شـهرداری 
این کان شـهر با مشـارکت شـهروندان در ایجاد سـامانه بودجه ریزی مشارکتی 
اقـدام کـرده اسـت و پیشـنهادهای آن ها را بررسـی می کنـد. مصطفـی نباتی نژاد 
افـزود: بـا پیگیری هـای صورت گرفتـه، موضـوع انعـکاس مشـکات شـهری نیز 
رتبه بندی شـد تا شـنونده سـخنان شـهروندان باشـیم؛ زیرا شـهروندان بـازوان 
توانمنـد نظارتی هسـتند و با هم فکـری خـود می توانند کمک بسـیاری به شـهر 
کنند. او ادامه داد: تاش می کنیم مشارکت مردم و داده محوری را در شهرداری 

پررنـگ کنیم. 
رئیـس مرکـز پژوهش هـای شـورای اسـامی شـهر اصفهـان تصریـح کـرد: در 
صورتـی کـه بخواهیـم به طـور کان صحبـت کنیـم، بایـد نسـبت بـه تعـدادی 
از مأموریت هـای محـوری خـود پاسـخگو باشـیم؛ زیـرا ایـن مأموریت هـا جـزو 
فعالیت هـای روزمـره بـوده اسـت. نباتی نـژاد تصریـح کـرد: پاسـخگویی بـه 
ارجاعاتـی کـه از سـوی شـورای اسـامی شـهر می شـود، یکـی از وظایـف مرکـز 
پژوهش هـای شـورای اسـامی شـهر اسـت؛ همچنیـن مرکـز پژوهش هـا پـس 
از بررسـی های انجام شـده، نظـر خـود را در کمیسـیون های تخصصـی اعـام 
می کنـد و جمع بنـدی آخـر بـه صحـن مجلـس شـورای اسـامی اعـام می شـود. 
رئیـس مرکـز پژوهش های شـورای اسـامی شـهر اصفهـان تصریـح کـرد: در مرکز 
پژوهش های شـورای اسـامی شـهر تعـدادی پـروژه همـراه با اهداف مشـخص 
کیـدات خاصـی در ایـن  را بـرای خـود تعییـن می کنیـم؛ همچنیـن اهـداف و تأ
کیـدات مرکـز پژوهش های  مرکـز وجـود دارد. نباتی نـژاد با اشـاره بـه بعضـی از تأ
شـورای ششـم اصفهـان گفـت: تقویـت کارشناسـی تصمیم گیری هـا و توسـعه 
کیـدات اسـت. او ادامه  شـبکه نخبگانی بـر رویکردهـا و فرایندها ازجملـه این تأ
داد: ایـن مرکز بـر مشـارکت مبنایـی و داده محـوری در عرصـه حکمرانـی )تغییر 
ریـل حکمرانـی مدیریـت شـهری بـه سـمت داده محـوری و مشـارکت محوری( 
مصمـم اسـت، همچنیـن انتظـار مـی رود کـه سـایر دسـتگاه ها در ایـن زمینـه به 
این مرکز کمـک کند؛ زیـرا این موضـوع رویکرد خوبـی در مدیریت شـهری دارد. 
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: بیشتر 
خ بهره وری نشـان داده می شـود  عیـوب در مواقع اتاف منابـع و پایین بودن نر
کـه باید برطـرف شـود. نباتی نـژاد گفـت: شـورای اسـامی شـهر می خواهد مسـیر 
را به صـورت مشـارکتی پیـش ببـرد. او بـا اشـاره بـه رونـد مشـارکتی در شـورای 
 اسـامی شـهر افزود: به طور مثـال لایحه هایی وجـود دارد کـه باید بـا نخبگان و 
ک بگذاریـم و تصمیـم نهایـی نیـز بـر اسـاس نظـرات آن ها  ذی نفعـان بـه اشـترا

صـورت گیـرد.
کید کرد: به طورمثال  رئیس مرکز پژوهش های شورای اسامی شهر اصفهان تأ
پروژه ارزش گذاری عوارض سـاختمانی در شـهر توسـط کارشناسـان و مشاوران 
ک بررسـی شـد و مشـارکت آن هـا نقـش پررنگـی در ایـن پـروژه پیـدا کـرد.  امـا
رئیس مرکز پژوهش های شـورای اسـامی شـهر اصفهان با بیـان اینکه اصناف 
بزرگ تریـن قشـر و از سـتون های سـرمایه اجتماعـی و اعتمـاد عمومـی به شـمار 
می رونـد، خاطرنشـان کـرد: مسـئله بـازار دغدغـه نخسـت مرکـز پژوهش هـای 
شورای اسـامی شـهر اصفهان بوده اسـت و با پیگیری های انجام شـده دستور 
آماده سازی فرایندی برای تشـکیل هیئت امنای بازار به فرمانداری داده شد و 
درنهایت سـال گذشـته نیز هیئت امنای بازار تشـکیل و انتخابات آن به عنوان 

یکـی از پروژه هـای کان ایـن مرکـز برگزار شـد.
گفـت: بـا ایـن رویکـرد بـرای نخسـتین بار یـک هیئت مدیـره   نباتی نـژاد 
مردم سـالارانه و مبتنـی بـر دموکراسـی بـرای بـازار ایـن کان شـهر ایجـاد شـد؛ 
همچنیـن ایـن هیئت امنـا نمایندگـی اصنـاف در راسـتای پیگیـری مسـائل 
مربوط به بـازار دارد. او افزود: مرکز پژوهش های شـورای اسـامی شـهر در حوزه 
گردشـگری بـا راهبـردی کـه در زمینـه خلـق رویدادهـای جدیـد و متنـوع پیـش 
گرفـت، کمـک زیـادی بـه شـهر و مدیریـت شـهری کـرد و پیشـنهادهای ایـن 
مرکـز موجـب شـد تـا ایـن پژوهش هـا شـکل بگیـرد. رئیـس مرکـز پژوهش هـای 
کیـد کـرد: ایـن مرکز تشـکیل جلسـات شـورای  شـورای اسـامی شـهر اصفهـان تأ
عالـی بهـره وری را به طورجـدی دنبـال کـرد؛ همچنیـن رصدخانـه شـهری یکی 
از مطالبـات اصلـی و جـدی آن اسـت و تـاش می کند تـا مکانـی بـرای رصدخانه 

شـهری در نظـر گرفتـه شـود.

 برای پررنگ شدن مشارکت مردم 
و داده محوری در شهرداری تلاش می کنیم

رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان



نیـــمنگــــاه

4 اقتصاد

کوتاه از اقتصاد

 اجرای کامل قانون تسهیل 
صدور مجوزها پیش از پایان دولت

وزیر اقتصاد گفت: امیدواریم 
ــان  ــان زم ــای ــس از پ ــال پ ــس ام
حکمی که در قانون تسهیل 
صـــدور مــجــوزهــا وجـــود دارد، 
ــزارش دهیم که ایــن قانون  گ
ــت به طور  پیش از پــایــان دول

کامل اجرا شده است.
، سید احسان خاندوزی در نشست هیئت  به گــزارش مهر
مقررات زدایی گفت: هرسال حمایت ها و پشتیبانی های 
جدی تری را از سوی مقام معظم رهبری و دولت برای بهبود 
محیط کسب وکار دریافت می کنیم. سه سال اخیر را می توان 
یک نقطه تحول در این حوزه دانست. هیئت مقررات زدایی 
پیشبرد قانون را بر عهده دارد؛ امــا در عمل خــود فعالان 

اقتصادی و تشکل ها این چرخه را پیش می برند.
او افزود: اتاق اصناف در کنار دو اتاق دیگر راهبری را انجام 
می دهند. امیدواریم امسال پس از پایان زمان حکمی که 
در قانون تسهیل صــدور مجوزها وجــود دارد، به خدمت 
رئیس جمهور برسیم و گزارش دهیم که این قانون پیش از 

پایان دولت به طورکامل اجرا شده است.

 تدوین استانداردهای ۱۲۰گانه 
برای تولید خودرو

معاون سازمان ملی استاندارد 
ــای  ــ ــداردهـ ــ ــانـ ــ ــتـ ــ گــــفــــت: اسـ
صدوبیست گانه بــرای تولید 
خـــودرو تــدویــن شــده اســت و 
ــدارد  ــانـ ــتـ ــی اسـ ــالـ  شــــــورای عـ
ــوص اجــــــرای آن هـــا  ــصــ درخــ

تصمیم گیری خواهد کرد.
، پرویز درویــش اظهار کرد: استانداردهای  به گــزارش مهر
کنون ۱۲۰نوع  مجموعه خودرو قبلا هشتادوپنج گانه بود که ا
اســتــانــدارد تــدویــن شــده اســت؛ امــا بــرای اجـــرای آن هــا در 
شرکت های خــودروســازی باید شرایط لازم و زیرساخت ها 
آماده شوند؛ چون بسیاری از آن ها امکانات رفاهی هستند 
و باید در بن سازه ها و خودروهای جدید اجرا شوند.او ادامه 
ح استانداردسازی هــزار قطعه خــودرو نیز از سال  داد: طر
کنون بــرای ۵۰۰ قطعه خــودرو  گذشته آغــاز شــده اســت و ا
استاندارد تدوین کرده ایم. تلاش داریم طی چندماه آینده 
استانداردهای هزار قطعه را نهایی و ابلاغ کنیم.درویش 
گفت: بــرای ابــلاغ استانداردها باید زیرساخت های لازم 
آزمایشگاهی و آزمون ها فراهم شوند تا بتوان محصولات 
را بررسی کــرد. این زیرساخت ها به سرمایه گذاری بخش 

خصوصی و انجمن های تولیدکننده نیاز دارد.

دولت دنبال کاهش فاصله طبقاتی است
رئیس سازمان برنامه وبودجه 
گفت: شعار دولــت سیزدهم 
عدالت اجتماعی است و باید 
نــســبــت بـــه کـــاهـــش فــاصــلــه 
طبقاتی، توجه ویژه ای داشته 
، داوود  باشیم.به گزارش مهر
مــنــظــور در نــشــســت شـــورای 
معاونان سازمان، اظهار کرد: این سازمان برنامه وبودجه 
نقش مهمی در تحقق شعار امسال دارد و در همین ابتدای 
سال، برنامه های لازم را برای عملیاتی کردن شعار جهش 
تولید با مشارکت مردم، در تعامل و هم اندیشی با دستگاه ها 
تهیه و ابلاغ خواهیم کرد.منظور افزود: همچنین کارگروهی 
نیز در سازمان برای عملیاتی کردن این شعار و همچنین 
تحقق و پیگیری منویات رهبر معظم انــقــلاب در حــوزه 
وظایف ســازمــان برنامه وبودجه، تشکیل شــده اســت و با 
برگزاری جلسات منظم، برنامه های عملیاتی لازم را ارائه 

می دهد.
رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور افــزود: مقام معظم 
رهبری در دیدار نوروزی با کارگزاران نظام، ضمن تحسین 
تحرک و تلاش دولت در حوزه های مختلف، دغدغه هایی 
درباره برخی واقعیات تلخ اقتصاد ازجمله گرانی، بی ثباتی 
بازار، تنزل ارزش پول ملی و فاصله طبقاتی داشتند که ما نیز 
خود را ملزم و مکلف به برنامه ریزی و اقدام جدی برای رفع 

این دغدغه ها می دانیم.

تسهیلات  ۲۰۰هزار میلیارد تومانی اشتغال 
در ۱۴۰۳

مــعــاون اشــتــغــال وزارت کــار 
ــت  ــ ــدای دول ــ ــتـ ــ گـــفـــت: از ابـ
ــنـــون حــــدود  کـ ــا ــیـــزدهـــم تـ سـ
۱۶۰هــــــــزار مــیــلــیــارد تــومــان 
تسهیلات اشتغال پرداخت شده 
است. برای سال ۱۴۰۳ حدود 
۲۰۰هزار میلیارد تومان ظرفیت 

پرداخت تسهیلات اشتغال دیده شد.
محمود کریمی بیرانوند در گفت وگو با تسنیم، دربــاره آمار 
بازار کار اظهار کرد: مطابق آخرین آمار مرکز آمار که درباره 
خ بیکاری به کمترین میزان خود در  زمستان ۱۴۰۲ است، نر

سال های اخیر رسیده است.
خ بیکاری سال ۱۴۰۲ به 8.۱درصــد  او با اشــاره به اینکه نر
خ بیکاری ســالانــه در دهــه هــای اخیر  رسید کــه کمترین نــر
است، تصریح کرد: خالص اشتغال ایجادی در سال گذشته 
خ مشارکت اقتصادی بــا افزایش  77۵هـــزار نفر اســت و نــر
۰.۴درصدی به ۴۱.۳درصد رسیده است.معاون وزیر کار در 
غ التحصیلان،  خ بیکاری فار ادامه از کاهش ۱.۲درصدی نر
خ اشتغال ناقص، کاهشی ۱.8درصدی  کاهش ۰.8درصدی نر
خ بیکاری در ۲۵ استان خبر  خ بیکاری جوانان و کاهش نر نر
غ التحصیلان کاهشی بوده و  خ بیکاری فار داد؛ همچنین نر

به عدد ۱۱.8درصد رسیده است.
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گر مشوق هایی که در قانون برای تعاونی ها در نظر گرفته شده  براساس اظهارنظرهای متولیان بخش تعاون اصفهان، ا
اجرایی شود، نقش تعاون در اقتصاد اصفهان پررنگ تر می شود. 

 دلیل تأخیر ارسال مرسولات پستی
 در ایام عید چه بود؟

ــوله های  ــال مرسـ ــر ارسـ ــل تأخیـ ــاره دلیـ ــت دربـ ــی پسـ ــرکت ملـ ــی شـ ــی و بازرگانـ ــاون فنـ معـ
پســـتی در ایـــام نـــوروز اظهـــار کـــرد: در ایـــام پایانـــی ســـال کـــه از دهـــم اســـفند شـــروع می شـــود، 
هرســـاله مـــا بـــا ایـــن موضـــوع مواجهیـــم؛ رشـــد مرســـولات در نقـــاط اصلـــی تـــا حـــدود ۴۰درصـــد 
و بیشـــتر هـــم افزایـــش پیـــدا کـــرد کـــه دلایلـــی متعـــددی داشـــته و بـــه رفتـــار مـــردم، نیازهـــای 
آن هـــا و ارســـال مرسولاتشـــان توســـط پســـت بازمی گـــردد کـــه الزامـــا متناســـب بـــا رویـــه 

مرســـوم نیســـت.
محمـــد احمـــدی در گفت وگـــو بـــا ایســـنا گفـــت: دلیـــل دیگـــر هـــم ایـــن اســـت کـــه اپراتورهـــای 
بخـــش خصوصـــی و فعالانـــی کـــه در ایـــن حـــوزه کار می کننـــد، معمـــولا از یـــک هفتـــه قبـــل 
ــا  ــد. مـ ــور ندارنـ ــم حضـ ــلات هـ ــد و در تعطیـ ــوت می کننـ ــود را خلـ ــای خـ ــر کارهـ ــد دیگـ از عیـ
ــرریز  ــه ایـــن شـــرکت سـ ــا بـ ــایر مجموعه هـ ــار ترافیـــک سـ ــر تعهـــدی کـــه داریـــم، بـ بـــه خاطـ

می شـــود.
 او افـــزود: مـــا در ســـال ۱۴۰۲ نزدیـــک ۱۲درصـــد رشـــد ترافیـــک نســـبت بـــه مـــدت مشـــابه ســـال 
قبـــل داشـــتیم؛ امـــا در شـــاخص های دیگـــر ماننـــد افزایـــش بســـته های پســـتی نســـبت بـــه 

کت هـــا رشـــد بیـــش از ۲۵درصـــد بـــوده اســـت.   پا
ـــتیم؛  ـــش داش ـــا افزای ـــد م ـــدود ۱8درص ـــولات ح ـــاژ محص ـــوزه تن ـــرد: در ح ـــح ک ـــدی تصری احم
گرچـــه شـــاخص خیلـــی قابل کنترلـــی بـــه دلیـــل رفتـــار  همچنیـــن در حجـــم محصـــولات هـــم ا
ج از اســـتاندارد نیســـت؛ امـــا در ایـــن زمینـــه حدود  مـــردم در فرســـتادن ابعـــاد محصـــولات خـــار
۲۵ درصـــد حجـــم محصـــولات را داشـــتیم کـــه ایـــن بـــه معنـــا بـــود کـــه مـــا مجبـــور بودیـــم بـــرای 

حجـــم مشـــابه، کار بزرگ تـــر و بیشـــتری انجـــام دهیـــم.  
مدیـــر فنـــی و بازرگانـــی شـــرکت ملـــی پســـت تصریـــح کـــرد: همچنیـــن نـــاوگان حمل ونقـــل 

بخـــش خصوصـــی کـــه مـــا از آن در شـــرایطی کـــه ظرفیـــت شـــبکه پـــر می شـــود اســـتفاده 
می کنیـــم، این هـــا هـــم بـــه دلیـــل مشـــغله های عمومـــی کـــه در شـــب عیـــد اتفـــاق 
می افتـــد، کمتـــر در دســـترس هســـتند و به راحتـــی اتفـــاق نمی افتـــد. عـــلاوه بـــر مـــوارد 
گفته شـــده، عوامـــل دیگـــری ماننـــد خراب شـــدن برخـــی ماشـــین ها و حـــوزه تغییـــرات هـــم 

دست به دســـت هـــم داد تـــا چنیـــن شـــرایطی پیـــش بیایـــد.  
احمـــدی در ادامـــه توضیـــح داد: به صـــورت عملیاتـــی محصـــول نامنطبـــق و آنچـــه فاصلـــه و 
گـــپ بیشـــتری دارد، درصـــد بالایـــی نیســـت و عـــدد آن شـــاید زیـــر یک درصـــد باشـــد و دلایـــل 

متعـــددی هـــم دارد.
ــت  ــی افـ ــود خیلـ ــر می شـ ــه فکـ ــی کـ ــای واقعـ ــا آن معنـ ــی بـ ــاخص کیفـ ــی، شـ ــورت کلـ  به صـ
چشـــم گیری نداشـــت؛ امـــا درمجمـــوع آنچـــه بایـــد می شـــدیم، نبودیـــم کـــه ایـــن موضـــوع 
دو دلیـــل دارد؛ نکتـــه اول ایـــن اســـت کـــه در همـــه جـــای دنیـــا چـــه آنلاین شـــاپ ها و چـــه 

شـــبکه های حمل ونقـــل، لجســـتیک پســـتی مرســـوم اســـت.
او ادامـــه داد: به طورمثـــال در اروپـــا در روز موســـوم بـــه جمعـــه ســـیاه، ادارات پســـتی از 
ـــر ارســـال شـــود.  ـــا تأخی شـــهروندان خـــود عذرخواهـــی می کننـــد کـــه ممکـــن اســـت مرســـوله ب
ـــه  ـــم هم ـــا به رغ ـــم؛ ام ـــلاش کردی ـــم و ت ـــت بودی ـــال فعالی ـــیفت درح ـــورت سه ش ـــم به ص ـــا ه م
ــوزه  ــا چالـــش در حـ ــفانه بـ ــولات متأسـ ــاد مرسـ ــم زیـ ــل حجـ ــه دلیـ ــده، بـ ــات انجام شـ اقدامـ
توزیـــع در برخـــی نقـــاط مواجـــه شـــدیم کـــه در روز دوم عیـــد ایـــن موضـــوع بایـــد تـــا حـــدی 
حل وفصـــل می شـــد.  معـــاون فنـــی و بازرگانـــی شـــرکت ملـــی پســـت دربـــاره جبـــران ایـــن 
موضـــوع از ســـوی شـــرکت ملـــی پســـت، گفـــت: مـــا در ایـــن زمینـــه رویـــه مشـــخصی داریـــم و 
آن پرداخـــت غرامـــت اســـت و بـــرای تأخیـــر هـــم ایـــن امـــکان وجـــود دارد. ســـامانه پرداخـــت 
غرامـــت شـــرکت ملـــی پســـت هـــم مشـــخص اســـت و کســـانی کـــه نســـبت بـــه ایـــن موضـــوع 
ـــام  ـــات لازم را انج ـــتیم و اقدام ـــان هس ـــارت در خدمتش ـــران خس ـــرای جب ـــد، ب ـــراض دارن اعت
ــته  ــال گذشـ ــزان ترافیـــک مرســـولات در سـ ــه میـ ــؤال کـ ــه ایـــن سـ می دهیـــم. او در پاســـخ بـ
ــار کـــرد: درمجمـــوع کل ترافیـــک مرســـولات پســـتی کـــه ســـرویس های  چگونـــه بـــود، اظهـ
الکترونیکـــی هـــم در آن هســـتند، بیـــش از ۲7۰ میلیـــون اســـت و مرســـولات ثبتـــی در ســـال 
گذشـــته حـــدود ۱7۵ میلیـــون مرســـوله بـــوده؛ امـــا به صـــورت روتیـــن ۲۵درصـــد رشـــد داشـــت 

کـــه در هفتـــه آخـــر اســـفندماه بـــه ۴۰درصـــد هـــم رســـید.

مینا ایزدی
دبیر گروه اقتصاد

متولیــان  اظهارنظرهــای  براســاس 
گــر مشــوق هایی  بخــش تعــاون اصفهــان، ا
نظــر  در  تعاونی هــا  بــرای  قانــون  در  کــه 
گرفته شــده اجرایــی شــود، نقــش تعــاون در 
اقتصــاد اصفهــان پررنگ تــر می شــود. عــاوه 
بــرای  نیــز  اســتان  مســئولان  ایــن  بــر 
پررنگ شــدن نقــش تعاونی هــا در اقتصــاد 
اصفهــان بایــد پروژه هایشــان را  بــه ایــن 
ــا جــذب  ــا تعاونی هــا ب ــد ت گــذار کنن بخــش وا
ســرمایه های خرد بتواننــد در اقتصاد ســهیم 
باشــند. مطابــق قانــون اساســی ســه بخــش 
عمــده دولــت، بخــش خصوصــی و تعــاون 
بایــد در اقتصــاد کشــور نقــش اصلــی را ایفــا 
کننــد؛ امــا بــه دلیــل اینکــه مفهــوم و ســاختار 
بخــش تعــاون را از ابتــدا به درســتی درک 
نکرده ایــم، ایــن بخــش ســهم اندکــی در 
اقتصاد کشــور دارد. بخش تعاون به عنوان 
یکــی از ارکان ســه گانه اقتصــاد ایــران در کنــار 
قانــون  در  خصوصــی  و  دولتــی  بخــش 
کیــد قــرار گرفتــه اســت. در  اساســی موردتأ
اســناد بالادســتی نظیــر اباغیــه اصــل ۴۴ بــر 
کیــد  ســهم ۲۵درصــدی تعــاون در اقتصــاد تأ
شــده که برآوردها در این زمینه زیــر  ۱۰درصد 
اســت. نظــام حکمرانــی در بخــش تعــاون 
بایــد دیده بــان آینده نگــر بــرای شنـاسایــــی 
قابلیت هــا و ظرفیت هــای پویــا و نوظهــور بــا 
بهره گیــری ظرفیــت نخبــگان مردمــی داشــته 
باشــد؛ همچنیــن بســته ابزارهــای حکمرانــی 
در بخــش تعــاون باید شــکل بگیرد تــا قدرت 
تشــخیص، اصــاح و عمل گرایــی و ارتقــای 

حــوزه  ایــن  در  تصمیم گیــری  عقانیــت 
افزایــش یابــد. رشــد و توســعه فعالیت هــای 
از  تعاونی هــا  قالــب  در  اقتصــادی 
ضرورت هــای اقتصــادی کشــور بــه شــمار 
مــی رود؛ امــا بــدون فراهم شــدن بســترهای 
لازم، اســتفاده از ظرفیــت آن هــا بــا چالــش 
همــراه خواهــد بــود. تعــاون رابطــی بیــن 
بخــش دولتــی و خصوصــی اســت.  در مبنــا 
چنیــن شــده کــه دولــت برخــی فعالیت هــای 
ــا  ــد ت ــذار می کن گ ــاون وا ــش تع ــه بخ ــود را ب خ
بزنــد.  بــا بخــش خصوصــی  پلــی  بتوانــد 
درخصــوص اهمیــت تعاونی هــا در اقتصــاد 
اســتان و بررســی مشــکات و موانــع بخــش 
تعــاون اصفهــان گفت وگویــی بــا حبیــب الله 
بهرامی، رئیس اتاق تعاون اســتان، داشــتیم 

که در ادامه می خوانید.

آیــا زیرســاخت های قانونــی بــرای 
حمایت از تعاونی ها وجود دارد؟

بلــه؛ هــم در قانــون اساســی و هــم در 
قوانیــن عــادی. در سیاســت های کلــی 
اصــل ۴۴ قانــون اساســی مشــوق هایی 
ــا مــردم بــه ســمت تعاونــی  لحــاظ شــده ت
تولیــد و خدمــات  و در  کننــد  حرکــت 
اســاس  بــر  باشــند.  مشــارکت داشــته 
سیاســت های اصــل ۴۴ قانــون اساســی 
اداره دارایــی بایــد ۲۰درصــد مالیــات 
کمتــر از تعاونی هــا دریافــت کنــد. بیمــه 
نیــز بایــد ۲۵درصــد کمتــر حــق بیمــه از 
تعاونی هــا دریافــت کنــد. سیاســت هایی 
کــه بــرای دارایــی لحــاظ شــده در حــال 
اجراســت؛ امــا بیمــه می گویــد دولــت بایــد 
تخصیــص اعتبــار دهــد تــا بتوانــد ایــن 

مشــوق را اجرایــی بکنــد. 

نکتــه دیگــر اینکــه، در قانون اعلام شــده 
اســت کــه دولــت کارهــا را بایــد بــه بخــش 
گــذار بکنــد؛ ولــی متأســفانه  تعاونــی وا
ایــن اتفــاق نمی افتــد. کارهــای عمرانــی، 
دولــت  خدماتــی  و  مهندســی  و  فنــی 
گــذار شــود؛  می توانــد بــه تعاونی هــا وا
ولــی دولــت در ایــن زمینــه ورود نمی کند. 
گیــر ملــی توســط  شــرکت های تعاونــی فرا
دولــت بایــد شــکل بگیــرد؛ همچنیــن 
هــر  در  توســعه  تعاونی هــای  تشــکیل 
شهرســتان نیــز می توانــد کمک کننــده 

باشــد.
تشــکیل شــرکت های ســهامی عــام نیــز 
اقدام مناســبی اســت؛ ولی در کشــور فقط 
دو شــرکت تعاونــی ســهامی عــام شــکل 
گرفتــه اســت. در قانــون مشــوق های 
تعاونی هــا  از  حمایــت  بــرای  لازم 
اجرایــی مــوارد  برخــی  ولــی   هســت؛ 

نمی شود.

چـالـش هــــای  و  مشکــــلات  از 
تعاونی های اصفهان بگویید.

بــه  اصفهــان  تعاونی هــای  مشــکلات 
همیــن عدم اجــرای مشــوق هایی کــه 
پیــدا  ارتبــاط  اعلام شــده  قوانیــن  در 
شــوند  اجرایــی  این هــا  گــر  ا می کنــد. 
تعاونی هــا نقــش بیشــتری در اقتصــاد 
خواهند داشــت و مشــکلات تعاونی های 
اصفهــان هــم حل می شــود. شــرکت های 
تعاونــی اصفهــان کار صــادرات را هــم 
انجــام می دهنــد؛ درواقــع شــرکت های 
در  را  تولیدی شــان  مــازاد  تولیــدی 
گیــاه،  و  گل  کشــاورزی  بخش هــای 
پارافیــن و وازلیــن، کاشــی و ســرامیک 

مشــکلات  از  یکــی  می کننــد.  صــادر 
شــرکت های تعاونــی ایــن اســت کــه بــا 
وجــود مشــکلات و محدودیت هایــی 
دارد،  وجــود  دنیــا  ســطح  در  کــه 
بــرای ســختی  پروســه   صادرکــردن 

آن هاست.

تعـاونـی هـــای اصفهــان در چـــه 
زمینـــه ها و بخش هـایـــی تـأثیرگــــذار 

بوده اند؟
 تعاونی هــای اصفهــان در بخــش مســکن
از  و  دارنــد  گفتــن  بــرای  حــرف 
جلوتــر انبوه ســازان  از   بســیاری 

هستند. 
تعاونی هــای مســکن ســاخت بیشــتر از 
۱۲هــزار واحــد مســکونی در اصفهــان را 
در دســت اجــرا دارنــد. تعاونی هــا بهتریــن 
مــردم  خانه دارکــردن  بــرای   گزینــه 
بــه شــمار می آینــد؛ چــون ســودی بــرای 
خــود شــرکت های تعاونــی لحاظ نمی شــود 
و پــول را به صــورت تدریجــی از مــردم 

دریافــت می کننــد.
تعاونی هـــای توســـعه اقـــلام مصرفـــی 
ــتر  ــتند. بیشـ ــال هسـ ــان فعـ ــز در اصفهـ نیـ
از ۲۰۰ تعاونـــی در ایـــن اســـتان فعالیـــت 
دارنـــد کـــه موظف انـــد اقـــلام مصرفـــی 
را بــه صـــــورت عـادلانـــــه بیـــــن مـــــردم 
توزیـــع بکننـــد. تعاونی هـــای تولیـــدی، 
ــز  ــی نیـ ــه داری و معدنـ ــاورزی، گلخانـ کشـ
ــه  ــت کـ ــکل اینجاسـ ــتند. مشـ ــال هسـ فعـ
دولـــت وقتـــی می خواهـــد معادنـــی را 
ــا  ــه تعاونی هـ ــد، اولویـــت را بـ ــذار بکنـ گـ وا
گـــذاری معـــادن  نمی دهـــد و رانـــت در وا

مصـــداق دارد.

ارزیابی تـــان از عملکـــرد اداره کل 
تعـــاون اســـتان چیســـت؟ ایـــن اداره 
همراهـــی لازم بـــرای حمایـــت و رفـــع 

مشکلات دارد؟
مـــا بـــا هـــم هماهنـــگ و همراهیـــم. در 
ــارت  تشـــکیل مجامـــع شـــرکت ها، در نظـ
تأییدصلاحیـــت  در  و  شـــرکت ها  بـــر 
شـــرکت ها هماهنگـــی لازم را داریـــم. 
دســـتگاه ایـــن  از  انتقـــادی   بنـــده 

ندارم.

مطالبـــه ای از ایـــن دســـتگاه یـــا ســـایر 
نهادهای اســـتان درخصـــوص حمایت 

از تعاونی ها دارید؟
ـــش  ـــعه  بخ ـــند توس ـــرای س ـــا اج ـــه م مطالب
تعـــاون اســـت. مـــا از اســـتانداری و اداره 
تعـــاون مطالبـــه داریـــم بـــرای تدوین ســـند 
توســـعه بخـــش تعـــاون کـــه حـــدود یـــک 

ســـال اســـت ابـــلاغ شـــده، اعـــلام کننـــد.

نقـــش تعاونی هـــا در بهبـــود شـــرایط 
اقتصادی اصفهان چیست؟

نیـازمنـــــد  پــروژه هـــــا  اجـــرای  بـــرای 
ســـرمایه گذاری هســـتیم. مـــا در جلســـات 
ح کردیـــم  متعـــدد ایـــن موضـــوع را مطـــر
گیـــر و  کـــه بـــا تشـــکیل تعاونی هـــای فرا
جـــذب ســـرمایه های خـــرد می توانیـــم 
انجـــام  را  بـــزرگ  پروژه هـــای  ایـــن 
گـــر بـــه ایـــن مســـئله توجـــه  دهیـــم. ا
نقـــش  می تواننـــد  تعاونی هـــا  شـــود، 
 بســـزایی در اقتصـــاد اصفهـــان داشـــته

باشند.

چـــرا تعاونی هـــا در حاشـــیه اند و 
آن طـــور کـــه بایدوشـــاید از ظرفیـــت ایـــن 

بخش در اقتصاد استفاده نمی شود؟
از همــان دوران مدرســه تــا دانشــگاه بایــد 
از تأثیــر تعاونی هــا در اقتصــاد صحبــت 
کــرد تــا مــردم آشــنایی بیشــتری داشــته 
باشــند. بزرگ تریــن شــرکت های اروپایی، 
آمریکایــی و هنــدی در دســتان تعاونی هــا 
هســتند. حتــی خبرگزاری هــای اروپایــی 
نیــز تعاونــی هســتند؛ ولــی در کشــور مــا 
هنــوز نقــش تعــاون و جایــگاه تعاونــی جــا 

نیفتــاده اســت.

تعاونی هـــا در تحقـــق شـــعار امســـال 
چه نقشی دارند؟

اقتصـــــــــاد ایـــــــــران بـــــــــر ســـــــــه پایه بخـــــــــش 
ـــــــــش  ـــــــــی و بخ ـــــــــش خصوص ـــــــــی، بخ تعاون
دولتـــــــــی قـــــــــرار دارد. بهتریـــــــــن راه 
ــــــتفاده  ـــ ـــاد، اس ـــ ـــ ــــــردم در اقتص ـــ ـــــــــت م دخال
شـــــــــرکت های  از  ظرفیت هـــــــــای 
ــــاد  ــ ــــــد اقتصـــ ــــــی اســـــــــت. ۲۵درصـــ تعاونـــ
کشـــــــــور در اختیـــــــــار تعاونی هاســـــــــت. 
ــا  ــ ــ ــ ــد بـ ــ ــ ــ ــــش تولیـ ــ ــ ــال جهـ ــ ــ ــ ــال سـ ــ ــ ــ امسـ
ــده ــ ــ ــ ــذاری شـ ــ ــ ــ ــردم نام گـ ــ ــ ــ ــارکت مـ ــ ــ ــ  مشـ

است. 
اقتصـــاد تعاونـــی روش مناســـبی بـــرای 
تحقـــق منویـــات مقـــام معظـــم رهبـــری 
ــور  اســـت. معتقدیـــم موضـــوع اصلـــی کشـ
مـــردم  معیشـــتی  مســـائل  و  اقتصـــاد 
اســـت. مقـــام معظـــم رهبـــری ۱7 ســـال 
متوالـــی شـــعار ســـال را اقتصـــادی اعـــلام 
کرده انـــد. آسیب شناســـی انجـــام  شـــده 
کـــه چـــرا دولت هـــا موفـــق نبودنـــد مســـائل 
ــه ایـــن  ــد و بـ ــردم را حـــل کننـ ــتی مـ معیشـ
نتیجـــه رســـیدند کـــه چـــون مشـــارکت 
گـــر بناســـت  ح نبـــوده اســـت. ا مـــردم مطـــر
ـــه  ـــاز ب ـــد، نی مـــردم در اقتصـــاد شـــرکت کنن
ـــون  ـــکل ها در قان ـــن تش ـــد. ای ـــکل دارن تش
اساســـی و قوانیـــن عـــادی پیش بینـــی 

شـــده اند.

سبقتتعاونیهایمسکنازانبوهسازان
رئیساتاقتعاوناستاناصفهانازراهکارهایپررنگشدنبخشتعاوندراقتصادمیگوید

مشکلات تعاونی های 
اصفهان به همین 

عدم اجرای مشوق هایی 
که در قوانین اعلام شده 
گر  ارتباط پیدا می کند. ا
این ها اجرایی شوند 

تعاونی ها نقش بیشتری 
در اقتصاد خواهند 

داشت
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مدیرعامل سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهر اصفهان و رئیس پژوهشـکده باستان شناسـی ایران از تمدیـد پـروژه کاوش گذر 
کید بر این که شـهرداری اصفهان از ادامه پروژه کاوش گذر کمرزرین حمایت  کمرزرین خبر داد.محمدعلی ایزدخواستی با تأ
می کند، تصریح کرد: »طی یک ماه گذشـته تقریبا در نیمـی از محوطه گذر کمرزرین کاوش باستان شناسـی انجام شـده و لازم 
اسـت کـه لایه هـای قدیمی تر نیـز رصد شـوند. بـه همیـن دلیـل سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهر اصفهـان از ادامـه این پـروژه 

باستان شناسـی شـهری حمایت می کند و با تخصیـص اعتبـارات جدید به پـروژه موافق اسـت.«
او همچنین تصریح کرد: »روندی که تا امروز برای کاوش گذر کمرزرین رخ  داده، در سطح پروژه های بافت تاریخی کم سابقه 
بوده اسـت؛ از موج گسـترده حمایت ها گرفته تا اتفاق هایی کـه در حوزه آمـوزش و یادگیـری افتـاد. در گام اول در همین مدت 
یک ماهه بسیاری از مدیران ارشد شهری و اسـتانی از پروژه بازدید و اعلام حمایت کردند. شخص شهردار اصفهان و برخی از 
اعضای شـورای اسـلامی شـهر هم طی این مدت به دیدن پـروژه آمده اند و حمایتشـان را از روند عملیـات اعـلام کرده اند. این 

خ داده، بسـیار ارزشـمند است.« اتفاق که درباره یک پروژه شـهری در این جایگاه و با این ظرفیت علمی ر
او افزود: »از سمت دیگر، یک فرصت آشـنایی و آموزش بسیار ذی قیمت هم برای شهر اصفهان به واسـطه این پروژه کاوش 
رقم خورد. کودکان و نوجوانان زیادی از پروژه دیدن کردند و نیروهای آموزشـی مستقر در محل پروژه جریان کاوش و مسائل 

تاریخی را به آن ها آموزش دادند. تیم های دانشجویی از رشته های مختلف هم بازدیدهایی از سایت داشتند. به این ترتیب، 
گاهی عمومـی هم در  در کنـار انجام عملیـات کاوش همزمـان برنامه هـای آموزشـی و فرهنگـی مختلـف در راسـتای افزایـش آ
جریان بود. همه این موارد باعث شـد که همه متوجه شـوند یک پروژه باستان شناسـی چیسـت و چه ظرفیت هـای جدیدی 

را می تواند در کنار ظرفیت هـای فرهنگی تاریخی، برای شـهر ایجاد کند.«
کید کرد: »این محوطه باستان شناسـی به خودی خود به یک مقصد هدف تبدیل شـده که هم بازدیـد از آن  ایزدخواسـتی تأ
بسـیار جذاب اسـت و هم مسـائل مختلفی را پیش روی مخاطبان قرار می دهد. تیـم کاوش هم با روی گشـاده به مخاطبان 

روبـه رو می شـوند و روایت های پـروژه را بیـان می کنند.«
کید بر این که پروژه کاوش گذر کمرزرین، یک فرصت مطلوب شهری است، ادامه داد: »در کنار  محمدعلی ایزدخواستی، با تأ
محوطه کاوش، یک کارگاه بسیار گسترده را هم تجهیز کرده ایم که به دسته بندی اشیای کشف شده می پردازیم. این کارگاه 
دارای بخش های مستقلی است؛ از جمله بخش شست وشو و تمیزکاری قطعات، دسته بندی و طبقه بندی آثار و شناسایی 
و مطالعه اثر. همـه این مـوارد نشـان دهنده ظرفیت زیـاد امر باستان شناسـی شـهری در اصفهان اسـت. همچنین مـا در حال 

برنامه ریزی برای توسعه این مسئله هستیم.«

از ایزدخواسـتی درباره تمدید پروژه کاوش هم پرسیدیم و او پاسـخ داد: »وقتی با سایت مواجه شدیم اصلی ترین مبنا و نقطه 
پایانـی پـروژه را اتمـام کاوش هـا در نظـر گرفتیـم کـه زمـان پایـان هـم بـه جریـان علمـی پـروژه کاوش بسـتگی دارد. تـا جایی که 
گودبرداری ما را با آثار روبه رو کند و هنوز به بسـتر دسـت نخورده زمین نرسـیده باشـیم، کاوش ادامه پیدا می کند. بعد از پایان 

هم اطلاعـات یافته هـا و تحلیل پـروژه طـی گزارش هایی بـه اطلاع شـهروندان خواهد رسـید.«
کید بـر اینکه »بی شـک از ادامـه کاوش حمایـت می کنیم«،  مدیرعامل سـازمان نوسـازی و بهسـازی در انتهای مصاحبه بـا تأ

تصریح کـرد: »تأمیـن مالـی در حال انجـام اسـت و صحبت هـای اولیه بـا مدیریت شـهری نتیجه خوبی داشـته اسـت.«

سـجاد علی بیگـی، رئیـس پژوهشـکده باستان شناسـی ایـران کـه هـم همیـن هفتـه بـرای دیـدن عملیـات کاوش همـراه هیئتـی از 
باستان شناسـان به اصفهان سـفر کرده بود،  بعد از بازدید از محوطه کاوش گذر کمرزرین نظرش را پرسـیدم و خواسـتم که روایتی از این 
ح هـای عمرانی شـهرداری اصفهـان بایـد در گذر کمرزریـن فعالیت  بازدیـد را برایمـان بگویـد. علی بیگی پاسـخ داد: »بر اسـاس یکـی از طر
ک برداری هایـی صورت گرفـت که طی ایـن فعالیت ها، بقایای باستان شناسـی آشـکار شـد. اصـلا هم این  عمرانی صـورت می گرفـت. خا
ک برداری ها آثار  موضوع برای ما غریـب نبود؛ چون در قلب بافت تاریخی شـهر اصفهان این فعالیت انجام شـد. متأسـفانه طـی ایـن خا
مهمی از بین رفته و در لایه  های بالاتر تخریب شده اما خوشبختانه باستان شناسان توانستند طی کاوش های اخیر بقایای بسیار مهمی 

را آشـکار کنند که مربـوط به چنـد مرحله مختلـف تاریخی اسـت.«
او افزود: »از جمله مهم ترین یافته ها، کشـف یک کوره سـفال پزی اسـت که احتمـالا قدمتش به حوالی قرن هشـتم هجری می رسـد و در 
نوع خود بسیار بااهمیت اسـت. به این دلیل که کوره هایی که ما در ایران دوره اسلامی می شـناختیم معمولا پیش از انقلاب و با فناوری 
آن روز کاوش، مطالعه و مستندنگاری شده اند. این یافته جدید فرصت بسـیار مهمی را برای مطالعه این اثر به ما می دهد و از این بابت 

باستان شناسان می توانند اینجا اطلاعات خیلی مهمی را از مرکز شـهر اصفهان در دوره اسلامی به دست بیاورند.«
علی بیگی در پاسـخ بـه این کـه آینده ایـن پـروژه چگونه خواهـد بـود، نیز بیـان کرد: »بنـا به اهمیـت محوطه و تشـخیص سرپرسـت 
تیـم کاوش، کاوش هـای باستان شناسـی بایـد در ایـن محوطـه ادامـه پیـدا کننـد. پژوهشـکده باستان  شناسـی پژوهشـگاه میـراث 
فرهنگی از ادامه این وضعیت اسـتقبال می کند و موافق ادامه کاوش ها در اینجاسـت. در بازدید  امروز هم ضرورت ادامه کاوش ها 
مشـخص شـد. بنابرایـن آقـای دکتـر شـجاعی کاوش را ادامـه خواهـد داد و کاوش بایـد تـا قدیمی تریـن لایه  ها، ادامه داشـته باشـد و 

سـپس یافته هـای باستان شناسـی بـه مـا می گویـد که وضعیـت ایـن گذر چـه خواهد شـد.«
کز مهم فرهنگـی و تمدنی ایـران و هم این  رئیس پژوهشـکده باستان شناسـی ایران ادامـه داد: »هم اصفهـان به عنوان یکـی از مرا
محدوده به عنوان قلب شـهر تاریخـی اصضهان نیازمند توجه بیشـتر هسـتند؛ به ویژه مسـئولان شـهری باید همراهی شایسـته ای 
را بـا پروژه هـای کاوش در اصفهان داشـته باشـند تـا در کنـار فعالیت هـای عمرانی کـه اینجا اتفاق افتاده شناسـنامه و پیشـینه شـهر 

را بتوان به خوبـی حفظ کرد و بـه مردم و گردشـگران ارائـه داد.«
پس از توقف عملیات »سـاخت گذر کمرزرین«، شـهرداری اصفهان پروژه جدیدی به نام »کاوش باستان شناسـی گذر کمرزرین« را 
تعریف کرد که متولی این پروژه باستان شناسـی شـهری، سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهر اصفهان اسـت و دانشـگاه هنر اصفهان 

اجرای عملیـات کاوش را با نظارت اداره کل میراث فرهنگی اسـتان اصفهـان برعهده دارد.

نوروز رجبی، مشاور رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور، یکی از اعضای هیئت باستان شناسان بود که از تهران 
برای دیدن عملیات و یافته های کاوش کمرزرین به اصفهان سفر کرد. او پس از بازدید از محل نگهداری یافته ها و محل کاوش، 
تصریح کرد: »اصفهان شهر معمولی نیست که بتوانیم به سادگی از کنارش بگذریم. متأسفانه یکی از آسیب هایی که به میراث 
خ  فرهنگی ما وارد شده تخریب و سلاخی شدن بافت های تاریخی شهری ماست که در اثر اشتباهات و کاهلی که مرتکب شدیم ر
داده و بخش قابل توجهی از میراثمان را از دست دادیم. یکی از شهرهایی که بافت های تاریخی اش به شدت آسیب دیده، اصفهان 
است. درحالی که بسیاری در جهان آرزو دارند لحظاتی در این شهر نفس بکشند و آثار مهم تاریخی اش را ببینند. اصفهان، بخارا، 
سمرقند و شیراز شهرهایی نیستند که بتوانیم راحت از کنارشان بگذریم.«او ادامه داد: »کاوش کمرزرین نقطه عطفی در مطالعات 
باستان شناسی استان اصفهان خواهد بود. عزیزان در شهرداری اصفهان که مایل به توسعه و آبادانی شهر هستند، باید بدانند 
که میراث شهری مانع توسعه نیست و به عبارت درست، عامل توسعه بهتر و پایدارتر خواهد بود. مجموعه آثاری که در این گذر 
پیدا شد هرگز باعث نمی شود که توسعه متوقف شود؛ اما توسعه  ملاحظاتی دارد و باید ملاحظات میراث فرهنگی حتما دیده شود. 
گردشگر و بازدیدکننده باید در کنار همه جاذبه ها آثار تاریخی و یافته های کاوش های باستان شناسی را هم ببیند. این آثار تاریخی 

برای شهرها ارزش افزوده دارند.«
او همچنین بیان کرد: »کاوش های باستان شناسی در گذر کمرزرین و بقیه مناطق اصفهان باید ادامه داشته باشد و این فرصت در 
گاهی عمومی ایجاد  اختیار شهر قرار گیرد تا گردشگران بیایند بازدید کنند و باستان شناسان کارشان را برای مردم توضیح دهند تا آ
شود. در کنار پژوهش باید به آموزش عمومی توجه شود و دست آخر آثار تاریخی به شکل موزه باز در دید مردم قرار بگیرند تا مردم به 
موازاتی که آثار امروز را می بینند آثار گذشته را هم ببیند. شهرهای ما شهرهای پویا و زنده ای هستند. شهرهای ما شهرهایی نیستند 
که بین گذشته و امروز و آینده شان گسست فرهنگی ایجاد شده باشد. بین امروز و آینده و گذشته اصفهان باید ارتباط منطقی وجود 
داشته باشد و کاوش های باستان شناسی نباید محدود به این کاوش شود. ده ها و صدها پروژه در شهر اصفهان و شهرها و روستاهای 
با بافت تاریخی باید اتفاق بیفتد.« از رجبی درباره جذاب ترین یافته کاوش هم پرسیدم و او پاسخ داد: »در کاوش های باستان شناسی 
که طی یک صد سال اخیر در ایران اتفاق افتاد، انبوهی مدارک باستان شناسی وجود دارد  که به خوبی مستندنگاری نشده اند. 
کوره ای که در این پروژه از زیر خاک درآمده باید ثبت و ضبط و مستندسازی شود تا بتوانیم چگونگی ساخت و استفاده از کوره ها را 
متوجه شویم. متأسفانه کوره هایی که از کاوش های باستان شناسی در گذشته به دست آوردیم خیلی خوب مستندنگاری نشده اند 
اما اینجا در گذر کمرزرین یافته های باستان شناسی خیلی خوبی شناسایی شده که در ادامه بیشتر مورد توجه قرار خواهند گرفت.«

علی شجاعی اصفهانی، سرپرست پروژه کاوش کمرزرین و عضو هیئت علمی گروه باستان شناسی دانشکده 
حفاظت و مرمت دانشگاه هنر اصفهان، این روزها سرپرستی گروه پرتعدادی از اعضای تیم کاوش را برعهده 
دارد.به روایت شجاعی درخواست تمدید مجوز نیز از طریق اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان به 

پژوهشکده باستان شناسی کشور ارسال شده و روند اداری در حال طی شدن است.
کید بر طی شدن روند  از او درباره تمدید مجوز پروژه که فاز یکش تا آخر فروردین 1403 است، پرسیدم و او با تأ
اداری تمدید، درباره بازدیدهای پژوهشی از پروژه توضیح داد: »معمولا چون مجوز کاوش توسط پژوهشگاه 
میراث فرهنگی صادر می شود، نظارت عالی هم برعهده آن هاست. این بازدیدها هم اهمیت ویژه ای دارند و 

نتایج هم به تهران منتقل می شود. ضمن این که نقطه عطفی هم برای ادامه کاوش هستند.«

 از بازدیدهای باستان شناسان که بگذریم، به بازدیدهای دانشجویی و دانش آموزی می رسیم. دکتر 
نزهت احمدی، عضو هیئت علمی دانشکده تاریخ دانشگاه اصفهان، که دوشنبه 28 فروردین   1403 
دو گروه پرتعداد از دانشجویان ترم 2 و 6 رشته تاریخ این دانشگاه را به دیدن پروژه کاوش کمرزرین 
آورده بود، درباره این بازدید تصریح کرد: »امروز برای من روز خیلی خوبی بود؛ چون با دانشجویانم 
از سایت باستان شناسی کمرزرین دیدن کردیم. من خیلی خوشحال شدن از کاری که اینجا انجام 
شده و بازتابی که داشت. همان اول که آمدیم یکی دو تا از بچه ها گفتند: آمدیم اینجا را ببینیم؟ 
اما بعد آن قدر برایشان جذاب بود که می خواستند بمانند و سؤالات زیادی هم داشتند. خیلی این 
گاهی مردم را بالا ببریم و به میراث فرهنگی توجه  اهمیت دارد. این که اطلاع رسانی کنیم و سطح آ
داشته باشند و بدانند که میراث فرهنگی گنجینه هایی هستند در خاک خفته و ما می توانیم از این ها 
برای نسل های آینده استفاده کنیم و خودمان را به جهان معرفی کنیم. قسمت کوره برای من خیلی 
جالب بود؛ مخصوصا که مرتبط با سفال هی زرین فام بود و تنبوشه ها هم خیلی برایم جالب بودند؛ 

تابه حال چنین چیزی ندیده بودم.«

ازتمدیدکاوشحمایتمیکنیم

کاوشبایدتاعمیقترینلایههاپیشبرود

میراثفرهنگیعاملتوسعهپایداراست

بازدیدهیئتباستانشناسان
ازپروژهکاوشنتایجمهمیدارد

تابهحالچنینچیزیندیدهبودم!

 یک مطالبه: کاوش کمرزرین تمدید شود!
گزارشاختصاصی»اصفهانزیبا«ازآنچهاینروزهادردوقدمیمسجدجامععتیقمیگذرد

محمدعلی ایزدخواستی / مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان

»تمدیــد شــود!« ایــن مطالبــه ای اســت کــه دغدغه منــدان حــوزه میراث 
نفیسه حاجاتی

دبیر گروه میراث و گردشگری
فرهنگــی دربــاره پــروژه کاوش کمرزریــن دارنــد. عملیــات کاوش 
قدم به قدم با یافته های بســیار مهمــی همراه بــود و دســتاوردهایش تا 
اینجــای کار شــگفت انگیز اســت. آیــا ایــن پــروژه کــه می توانــد نمــاد یــک 
تغییر پارادایم در حوزه مدیریت شــهری باشد، در مسیر تبدیل شــدن به یک ســایت موزه باستان شناسی مهم شهر به حرکت 
ادامــه خواهــد داد؟! این ســؤال را از محمدعلی ایزدخواســتی )مدیرعامل ســازمان نوســازی و بهســازی شــهر اصفهان(، ســجاد 
علی بیگی )رئیس پژوهشــکده باستان شناســی ایــران(، نــوروز رجبی )مشــاور رئیس پژوهشــگاه میــراث فرهنگی و گردشــگری 

کشــور( و علی شــجاعی اصفهانی )سرپرســت پــروژه کاوش گــذر کمرزرین( پرســیدیم و به پاســخ های مهمی هم رســیدیم.یک 
گــروه هفتــاد نفــره از دانشــجویان تاریــخ دانشــگاه اصفهــان بــه همــراه استادشــان صبــح دیــروز از پــروژه کاوش کمرزریــن بازدیــد 
کردنــد. از ســمت مســجد کمرزریــن بــه ســمت پــروژه می آمدنــد و وقتــی نمــای کلــی محوطــه را دیدنــد، شــنیدم کــه یکی شــان بــا 
تعجب و خیلــی بلند گفــت: »همیــن بــود مــا رو ایــن همــه راه بــراش آوردن؟!« منتظــر مانــدم تــا وارد محوطه شــوند و قدم بــه قدم 
صحبت های استادشــان و روایت های سرپرســت پــروژه کاوش را بشــنوند و با یافته ها و عملیات آشــنا شــوند و در انتها نظرش 
را بپرســم. بازدیدشــان کــه تمــام شــد، رفتــم کنــار دانشــجوی تــرم ششــم رشــته تاریــخ و خواســتم کــه برایــم بگویــد حــالا نظــرش 
چیســت؟ کمی تأمل کرد و گفــت: »اصلا چیز کمی نیســت! خیلــی بــرام جالب بــود این بازدیــد.« بعد اشــاره کــرد به ســازه معماری 

که اولیــن یافته متمایــز پــروژه بــود و پرســید: »به نظرتــون اینجــا بــه کجــا می رســه؟« ســؤالات زیــادی داشــت و از مــن خداحافظی 
کرد تا برود از سرپرســت کاوش بپرســد: »دانشــجویان تاریخ هم می توانند بیایند در پروژه کاوش کمک کننــد؟« این روزهــا افراد 
زیــادی از متخصصــان حوزه های مرتبــط گرفته تا مســئولان ملی و اســتانی و مدیــران شــهری و البته مــردم و علاقه منــدان میراث 
از پــروژه کاوش کمرزریــن دیــدن می کننــد. کار کاوش فعــلا چنــد روزی اســت کــه فقــط در ترانشــه  جدیــد ادامــه دارد و اعضــای تیــم 
گــر ایــن روزهــا بــه پــروژه  کاوش مشــغول رســیدگی بــه انبــوه یافته هــا و طبقه بنــدی و آرشیوســازی دقیقشــان هســتند؛ بنابرایــن ا
کاوش کمرزریــن ســر بزنیــد، اعضــای کم تعــدادی را می بینیــد ؛چــون بیشترشــان در محــل دیگــری کار را پیــش می برنــد تــا بعــد از 

انجام امور اداری تمدید پروژه و البته آرشیوبندی کامل یافته ها، به محل کاوش بازگردند.
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دربی بهاری اصفهان
هفتادوچهارمینهماوردیذوبآهنوسپاهانامشبدرنقشجهانبرگزارمیشود

هفتادوچهارمین دربی فوتبال اصفهان 
مهریمصور

دبیرگروه ورزش
که طبق برنامه سـازمان لیگ قرار بود در 
هفتـه هفدهـم لیـگ برتـر فوتبـال برگـزار 
شـود، بـا تأخیـر مواجـه شـد تـا در آخرین 
در  نصف جهـان  فروردیـن،  روزهـای 
کنون  انتظـار یـک رقابـت جـذاب فوتبالـی باشـد. تیم هـای سـپاهان و ذوب آهـن تا

73 بار به مصاف هم رفته اند که ۲۸ بار زردها و ۱۹ بار سـبزها به برتری رسیده اند 
و ۲۵ دیـدار نیـز مسـاوی شـده اسـت. هـر دو تیـم سـپاهان و ذوب آهـن تا بـه اینجا 
جـزو تیم هـای میانـه جدولـی محسـوب می شـوند کـه نـه در کـورس قهرمانـی 
هسـتند و نه دغدغـه ای بابـت سـقوط دارنـد؛ اما بنـا بـه تجربـه دیدارهای گذشـته 
دو تیم، می توانیم به تماشای یک دیدار جذاب امیدوار باشیم. در آستانه مصاف 

تیم های همشهری مروری بر چهره های این دیدار داریم.

سرمربی تیم سپاهان به نسـبت بازی رفت، شـرایط متفاوتی را تجربه می کند. 
در بازی رفت، سـرمربی پرتغالی تیمش را به عنوان یک مدعی راهی لیگ کرده 
کامی هـای  بـود و هـواداران نیـز روی ایـن مربـی حسـاب می کردنـد؛ امـا رونـد نا
سـپاهان و حاشـیه های زیـادی کـه ایـن تیـم پشـت سـر گذاشـت، باعـث شـد 
زردها از کورس قهرمانی عقب بمانند. مورایس جایگاه درسـتی بین هواداران 
نـدارد؛ امـا ایـن دلیـل نمی شـود کـه علاقه منـدان بـه ایـن تیـم از کسـب پیـروزی 

در دربـی غافـل باشـند.

پس از چند هفته بد نتیجه گرفتن و استعفای سرمربی تیم ذوب آهن و مخالفت 
کتور  لادسـتی با این تصمیـم، ذوبی ها هفته گذشـته در تبریز و برابـر ترا مدیران با
یـک نتیجه خوب کسـب کردنـد که باعـث بازگشـت این تیم در دور برگشـت شـد 
و انگیـزه خوبـی را بـه گاندوهـای اصفهانـی تزریـق کـرد. ذوبی هـا در بـازی رفـت بـا 
نتیجـه دو بـر صفـر مغلـوب حریـف همشـهری شـدند تـا انگیـزه جبـران بـرای بـازی 
برگشـت وجود داشـته باشـد. برد ذوب آهـن در این دیـدار رابطـه شـکننده ربیعی 

بـا هـواداران را ترمیم خواهـد کرد.

گونـه دیگـری بـرای دروازه تیـم  سربازشـدن حبیـب فرعباسـی شـرایط را بـه 
ذوب آهـن رقـم زد. ذوبی هـا بـرای جایگزینـی گلـر اول تیمشـان، محسـن فـروزان 
را به خدمت گرفتند؛ اما پارسـا جعفری بیشـتر توانسـت اعتمـاد کادر فنی را جلب 
کتورسـازی، جعفـری  کنـد. بـا توجـه بـه اینکـه در جریـان برتـری ذوبی هـا مقابـل ترا
درون دروازه بـود، بـه نظـر می رسـد سـرمربی تیـم ذوب آهـن بـرای دربـی نیـز بـه 
جعفری اعتمـاد کند. دیـدار امـروز محک مهمی بـرای جعفـری اسـت و او می تواند 

پناهـگاه محکمـی بـرای تیمـش در آخریـن نقطـه زمیـن باشـد.

در خـط دفاعـی تیـم ذوب آهـن، حضـور قریشـی باتجربـه اتفـاق مثبتـی اسـت و 
این بازیکـن باتجربـه می تواند به کمـک هم تیمی هایـش مانع از بازشـدن دروازه 
تیمـش شـود. ذوبی هـا در خانـه عملکـرد خوبـی نداشـتند و در بـازی رفـت هم که 
حکم میزبان را داشـتند، مغلوب شـدند؛ اما بااینکه بازی برگشت در نقش جهان 
گـر خـط دفاعـی گاندوهـا بـه رهبـری قریشـی مسـتحکم ظاهـر  برگـزار می شـود، ا
شـود، ایـن تیـم می توانـد در وهلـه اول بـه گل نخـوردن امیـدوار شـود و در مرحلـه 

بعـد بـه بازشـدن دروازه تیـم همشـهری نیم نگاهـی داشـته باشـد.

پدیـده تیـم مهـدی تارتـار در تیم تحـت هدایـت محمـد ربیعـی نتوانسـت عملکرد 
ح شـدن بحـث انتقـال بـه تیـم اسـتقلال نیـز تمرکـز  گذشـته اش را تکـرار کنـد و مطر
او را از بیـن بـرد؛ بااین حـال همچنـان یکـی از مهره هـای تأثیرگـذار تیـم ذوب آهـن 
کتـور بـا دو گلـی کـه بـرای تیمـش بـه  محسـوب می شـود. اسـلامی در دیـدار بـا ترا
ثمـر رسـاند، عـلاوه بـر اینکـه زمینه سـاز بـرد تیمـش در ایـن دیدار شـد، باعث شـد 
کادمـی ذوب آهـن در هفته های  هـواداران این تیم به درخشـش ایـن محصول آ

پایانـی لیـگ امیـدوار شـوند.

ژوزهمورایس

فصـل  سـومین  کـه  سـپاهان  مهاجـم   
سـر  پشـت  را  تیـم  ایـن  در  حضـورش 
می گـذارد، در سـه دربـی آخـر اصفهـان 
گل زنـی کـرده و از ایـن نظـر در حـال حاضر 
کنـون سـه گل در  رکـورددار اسـت. او تا
دربـی اصفهـان زده و در صـورت گل زنـی 
گل زنـی  در دربـی پیـش رو هـم رکـورد 
متوالـی در دربـی اصفهان را کـه متعلق به 
خـودش اسـت، ارتقـا می دهـد. مغانلـو در 
خـط حملـه تیـم سـپاهان بازیکـن مؤثـری 
تیـم  فنـی  کادر  و  می شـود  محسـوب 
ذوب آهـن بـرای مهـار او حتمـا پیش بینی 

لازم را خواهنـد کـرد.

فصـول  تأثیرگـذاری  نورافکـن  بااینکـه 
را  سـپاهان  تیـم  ترکیـب  در  گذشـته 
بازیکنـان  از  یکـی  همچنـان  نـدارد، 
کلیـدی ترکیـب تیـم اصفهانـی اسـت کـه 
در دیدارهـای مهمـی چـون دربـی امـروز 
می تواند تأثیرگذاری لازم را داشته باشد. 
بـه  امیدوارمانـدن  بـرای  سـپاهان  تیـم 
کسـب سـهمیه آسـیایی نیازمنـد کسـب 
کثـری امتیـاز در دیدارهـای پیـش  حدا
کـه دربـی اصفهـان نیـز یکـی از  روسـت 
آن هاسـت و برای دسـتیابی به این مهم، 
کـه  اسـت  بازیکنانـی  از  یکـی  نورافکـن 
کادر فنـی سـپاهان روی او حسـاب بـاز 

اسـت. کـرده 

کنـش مثبـت هـواداران همـراه  بااینکـه بازگشـت نیازمنـد بـه تیـم سـپاهان بـا وا
بـود، عملکـرد ایـن دروازه بـان ملی پـوش آن طـوری کـه انتظـار می رفـت، نبـود 
و بـد نتیجـه گرفتـن زردهـا هـم مزیـد بـر علـت شـد تـا عملکـرد نیازمنـد چنـدان 
موردرضایـت هـواداران نباشـد. در دیـدار خانگـی سـپاهان برابـر نسـاجی، نیمـا 
گر اتفاق خاصی رخ ندهد، برای دربی  میرزازاد درون دروازه سپاهان ایسـتاد. ا

نیازمنـد درون دروازه قـرار می گیـرد.

پیامنیازمند

پارساجعفریمحمدربیعی

محمدقریشی
محمدحسین

اسلامی

امیدنورافکنشهریارمغانلو
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 هنر روز

 »وعده صادق« موضوع داغ
 هنرمندان ایرانی

علی رئیسی
دبیر صفحه هنر

همزمان با حملات کوبنده و غرورآفرین ایران به تأسیسات نظامی 
رژیم صهیونیستی، هنرمندان سراسر جهان از جمله گرافیست ها 
و کارتونیست های ایرانی و خارجی به انتشار آثار خود درباره این 
رخداد مهم پرداختند. تعدادی از این آثار نیز با ابعاد بزرگ و در 
کنش های  میدان های اصلی پایتخت ایران نصب شد که وا

خوبی از سوی مردم و هنرمندان در پی داشت.
در همین مدت کوتاه از جدیدترین طراحی دیوارنگاره میدان 
ولیعصر )عج( رونمایی شد. در توضیح این دیوارنگاره که توسط 
خانه طراحان انقلاب اسلامی طراحی و نصب شده، آمده است: 
»اسرائیل از خانه عنکبوت سست تر است.« طراحی گرافیک و 
طراحی نوشتار دیوارنگاره »وعده صادق« را به ترتیب روح الله 
مختاری و مجتبی حسن زاده برعهده داشتند. هم زمان با حمله 
تنبیهی ایران علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی، دیوارنگاره جدید 
میدان فلسطین تهران با همین موضوع نصب و رونمایی شد. 
همچنین یکی دیگر از کارهای گرافیکی با موضوع حمله با رژیم 

اشغالگر قدس، بر روی برج آزادی رونمایی شد.
در پی عملیات غرورآفرین نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در پاسخ به حمله رژیم غاصب صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشق، در حمایت از اجرای عملیات وعده 
صادق، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام به اجرای برج نگاره 
ج نگاره  ج آزادی کرد. در این بر »وعده صادق« روی بنای بر
تصاویری از توانمندی های دفاعی نظامی و قدرت پهپادی و 
موشکی کشور و پرچم وحدت آفرین و انسجام افزای جمهوری 
اسلامی ایران به نمایش درآمد.حسن روح الامین نقاشی »فاتح 
« را منتشر کرد و نوشت: »بسم الله القاصم الجبارین.«  خیبر
این نقاشی با اشاره به فتح خیبر توسط لشکریان اسلام و با به 
تصویر کشیدن صحنه تاریخی کنده شدن درب قلعه یهودیان 
توسط حضرت علی علیه السلام، بار دیگر به صورت گسترده 
در فضای مجازی بازنشر شد.سیدمسعود شجاعی طباطبایی 
کاریکاتوریست که آثار زیادی درباره  هنرمند کارتونیست و 
فلسطین و رژیم اشغالگر قدس خلق کرده است، یکی از هنرمندان 
دغدغه مند درباره موضوع غزه شناخته می شود. شجاعی بعد 
ک رژیم اشغالگر  از حملات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به خا

قدس، کاریکاتوری را با عنوان »آبکش آهنین« بازنشر کرد.
سیدمحمدرضا میری نیز پوستری برای عملیات شب گذشته 
طراحی کرده است. در توضیح این پوستر، شعری از محمدحسین 
ملکیان آورده شده: »دفاع از حرم یعنی قرار جنگ اگر باشد / زمین 

کارزار ما تلاویو است، نه تهران«.
میکائیل براتی، هنرمند طراح و گرافیست نیز چندین پوستر و 
طرح گرافیکی در فضای مجازی با موضوع عملیات شب گذشته 
ایران به رژیم صهیونیستی، منتشر کرده است. او همچنین در این 
باره نوشت: »ای بزدلان همیشه این آتش ها را که بر سرتان سرازیر 
شده است، موشک نپندارید. اینان اشک خون فشان کودکان 

و زنان و مردانی اند که زیر آوار خانه هایشان خاکشان کردید.«
یکی دیگر از آثاری که در همین مدت کوتاه توسط هنرمندان 
خوش ذوق ایرانی با موضوع پاسخ ایران به اسرائیل تولید شد، 
نماهنگ »خاک اجدادی« به خوانندگی سید یوسف و با تنظیم 
نیما علامه است. این نماهنگ به دو زبان فارسی و عربی خوانده 
شده که شعر فارسی را رضا یزدانی و شعر عربی را مرتضی آل کثیر 
سروده است. نماهنگ »خاک اجدادی« در مؤسسه امام روح الله 
، نوازنده و مدرس موسیقی و  تولید شد.رضا مهدوی آهنگساز
دبیر سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر نیز در صفحه شخصی 
گرام نوشت: »درود بیکران بر دلاورمردان عرصه  خود در اینستا
موشکی پهپادی ایران. باش تا صبح دولتش بدمد. این هنوز از 
نتایج سحر است!« کورش زارعی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون، 
کارگردان و مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری نیز با انتشار 
ح گرافیکی با مضمون »به وقت تنبیه« نوشته است:  یک طر
»پاسخ مشروع و قانونی جمهوری اسلامی ایران به حمله 

تروریستی اخیر در سوریه«
همچنین »سازمان بسیج هنرمندان کشور« با انتشار بیانیه ای 
از عملیات غرورآفرین »وعده صادق« سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی قدردانی کرد. در بخش پایانی این بیانیه آمده است: 
»هنرمندان بسیجی کشور در برابر شجاعت، ایمان و تدبیر امام 
امت و وفاداری و بصیرت امت امام سر تعظیم فرود می آورند و 
دست یکایک سربازان شجاع و پاسداران باهوش و جان برکف 
انقلاب اسلامی را می بوسند که با یک سیلی به یاد ماندنی بر 
صهیونیست های کودک کش، قلب مجروح مظلومان عالم را شاد 
کردند.« یکی دیگر از رویدادهای هنری با موضوع »وعده صادق« 
اجتماع مردم و اهالی هنر در پاسداشت عملیات تاریخی »وعده 
صادق« با حضور شاعران، هنرمندان و چهره های فرهنگی در 
حوزه هنری بود. هادی مقدم دوست، خیرالله تقیانی پور، کوروش 
زارعی، محمدرضا باقری، ناصر فیض، محمود کسبی از جمله 

چهره های حاضر در این مراسم بودند.
هنرمندان دیگری همچون صابر شیخ رضایی، علی حیاتی، 
مسعود نجابتی و دیگر طراح ها و گرافیست های فعال در حوزه 
مقاومت نیز با انتشار متن و آثار طراحی شده، واکنش هایی نسبت 
به عملیات شب گذشته داشته اند. علاوه بر این هنرمندان، 
کنش های متعددی  بازیگران و فعالان سایر رشته هنری نیز وا
در راستای حمایت از این پاسخ شجاعانه سپاه انقلاب اسلامی 
به دشمن دیرینه خود داشتند. جواد قارایی، ملیکا زارعی، محمد 
مسلمی، نجم الدین شریعتی، علیرام نورایی، حامد سلطانی، 
مجید یحیایی، ژیلا صادقی و... از جمله هنرمندانی بودند که 
کنش های آن ها در فضای مجازی مورد استقبال مخاطبان  وا

قرار گرفت.

هنـــر آواز و موســـیقی یکـــی از هنرهـــای اصیلـــی اســـت کـــه بـــا تلفیـــق شـــعر و ادبیـــات فارســـی توانســـته شـــگفتی های بســـیاری بیافرینـــد. 
ـــز علاقه منـــدان خـــود را دارد.  ـــان غیرفارســـی زبانان نی شـــگفتی هایی کـــه بعضـــا در می

مائده جوانی
خبرنگار گروه فرهنگ و هنر

هنـر آواز و موسـیقی یکـی از هنرهـای 
اصیلـی اسـت کـه بـا تلفیـق شـعر و ادبیـات 
توانسـته شـگفتی های بسـیاری  فارسـی 
بیافرینـد. شـگفتی هایی کـه بعضـا در میـان 
غیرفارسـی زبانان نیـز علاقه منـدان خـود را 
هماننـد  نیـز  موسـیقی  و  آواز  هنـر  دارد. 
بسـیاری از هنرهـا بـر پایـه اصـول علمـی و 
فنـی خـاص خـودش اسـت و مطمئنـا افـراد 
بـرای کسـب مهـارت در ایـن زمینـه بایـد آن 
اصـول را به صـورت جـدی بیاموزنـد. شـهر 
از سـردمداران  اصفهـان به عنـوان یکـی 
حـوزه آواز و موسـیقی همـواره در دل خـود 
اساتید و موسیقیدانان بزرگی پرورش داده 
اسـت. بزرگانـی کـه هرکـدام حرف هـا بـرای 
گفتـن دارنـد. جلیـل سـجاد یکـی از اسـاتید 
گردی  شـا کـه  اصفهـان  موسـیقی  و  آواز 
اسـاتید بـزرگ اصفهانـی را در کارنامـه اش 
بالندگـی  مسـیر  پیچ وخم هـای  از  دارد 
خـودش و راهـی که موسـیقی در ایـن مدت 

سپری کرده است، می گوید.

از چگونگــی آشــنایی خــود بــا هنر 
آواز بگویید.

بسـیار  موسـیقی  بـه  کودکـی  از  بنـده 
علاقه منـد بودم. از همان زمان بسـیاری 
از  کـه  ترانه هایـی  و  موسـیقی ها  از 
رادیوپخـش می شـد، به راحتـی بـه خاطر 
می سـپردم و بـا خـود زمزمـه می کـردم. 
در دوران نوجوانـی بـه موسـیقی های 
آن هـا  داشـتم،  بیشـتری  توجـه  پـاپ 
را حفـظ کـرده و مرتـب بـا خـود زمزمـه 
می کـردم. یـک سـاز ارگ کوچکی داشـتم 

بـدون  و  غیرحرفـه ای  به صـورت  کـه 
این که آموزشـی دیده باشـم بـرای خودم 
می نواختـم. دوران دبیرسـتان دوسـتی 
گردان  کـه بـرادر ایشـان از شـا داشـتم 
اسـتاد شـاهزیدی بـود و آواز را به صـورت 
علمـی و حرفـه ای تحـت نظـر این اسـتاد 

آمـوزش می دیـد.  برجسـته 
بـا  را  موسـیقی  بـه  خـود  علاقـه  بنـده 
شـد  این گونـه  و  کـردم  ح  مطـر ایشـان 
کـه ایشـان مـرا بـا آواز ایرانـی آشـنا کـرد. 
ایـن آشـنایی به واسـطه آلبـوم اسـاتید 
بزرگـی همچـون اسـتاد تـاج و بـزرگان 
ایـن حـوزه بـود کـه بـه لطـف دوسـتی بـا 
گردان اسـتاد شـاهزیدی بـه دسـت  شـا
من می رسـید. در آن زمـان ملاقات هایی 
اسـاتید  بـا  مختصـر  و  کوتـاه  هرچنـد 
موسـیقی اصفهـان داشـتم؛ دیدارهایـی 
و  صحبت هـا  از  شـیرینی  کنـار  در  کـه 
علـم ایـن اسـاتید بهـره می بـردم. درواقع 
آشـنایی بنـده بـا آواز ایرانـی از دوران 
آقـای  بـا  بنـده  دوسـتی  و  دبیرسـتان 
گرد استاد شاهزیدی شروع   شفیعیون شا

شد.

چــه زمانــی بــه آهنگســازی روی 
آوردید؟

همان طــور کــه گفتــم از کودکــی بــه حفــظ 
و زمزمــه اشــعار و موســیقی ها علاقــه 
داشــتم. حتــی از دوران دبســتان در حــد 
چنــد بیــت کوتــاه به صــورت فکاهــی و 
طنــز شــعرهایی می گفتــم. در دوران 
شــعرهای  هــم  بعدتــر  و  دبیرســتان 
جدی تــری ســرودم؛ هرچنــد هیــچ گاه 
خــودم را شــاعر ندانســته و نمی دانــم. 
در همــان زمــان ایــن اشــعار را بــا ملــودی 
از   امــا  می خوانــدم.  و  کــرده  همــراه 

به صــورت  را  آهنگســازی  25ســالگی 
جــدی آغــاز کــردم. در آن زمــان بــرای 
گروه هــای ســرود مــدارس آهنگســازی 
انجــام مــی دادم. ایــن آهنگســازی ها 
و ســروده ها بــرای مــدارس بــه همــراه 
شــروع  جشــنواره ها  برخــی  داوری 
موســیقی  حــوزه  در  مــن  فعالیــت 

بــود. جــدی  به صــورت 
چندیـن  فاصلـه  یـک  بـا  آن  از  پـس 
کارهایـی  جدی تـر  به صـورت  سـاله 
و شـعرهای مختلـف  روی تصنیف هـا 
انجـام دادم. بـرای مثـال آهنگسـازی 
»قصه هـای عاشـقی« و »همـراز مـن« را 
انجـام دادم. همچنیـن »دلارای مـن«، 
اثـری کـه علاقـه بسـیاری بـه آن دارم 
و شـعر و آهنگـش بـرای خـودم اسـت. 
کـه  خوانـدم  خـودم  نیـز  آهنـگ  چنـد 
شـعر و آهنـگ نیـز بـرای خـودم اسـت 
ماننـد »دروغـه«، »ترنم هـای عاشـقانه« 
اثـر  چنـد  گذشـته«.  از  نگـو  »دیگـر  و 
کـه  اسـت  تدویـن  در حـال  نیـز  دیگـر 
اسـت   » آواز »عطـر  افتخارمـان  بـرگ 
 کـه شـعر آن از آقـای محسـن جعفـری 

است.

اســتاد  گردی  شــا تجربــه  از 
شاهزیدی بگویید.

گرد  شــا بــا  دوســتی  به واســطه  بنــده 
اســتاد بــا ایشــان اشــنا شــدم. آشــنایی 
کــه در ابتــدا در حــد علاقــه و ارادت بــه 
گردان اســتاد  ایشــان بــود. دوســتی بــا شــا
شــاهزیدی موجــب شــد بنــده بتوانــم 
از آن هــا چیزهــای زیــادی در زمینــه 
موســیقی بیامــوزم. درواقــع کلیاتــی از 
موســیقی را به واســطه همیــن آشــنایی 
آموختــم. ســال 76 تصمیــم گرفتــم برای 

آمــوزش رســمی و جدی تــر نــزد اســتاد 
شــاهزیدی بــروم. بــا واســطه توانســتم 
نــزد اســتاد برســم. اســتاد شــاهزیدی در 
آن زمــان بــرای پذیــرش هنرجــو بســیار 
ســختگیر بودنــد و شــاید هــر شــش مــاه 
یــک بــار یــک هنرجــو می پذیرفتنــد. 
ایشــان از مــن تســت گرفتنــد. پــس از ایــن 
کــه بــرای اســتاد خوانــدم ایشــان بنــده 

را پذیرفتنــد. 
مســئول  بــه  ثبت نــام  بــرای  وقتــی 
مــن  بــه  کــردم  مراجعــه  آموزشــگاه 
کلاس  گفــت فکــر نکــن بــا چنــد مــاه 
آمــدن می توانــی اســتاد شــوی و بــرای 
حرفــه ای شــدن بایــد مداومــت داشــته 
باشــی. مــن هــم بــه دلیــل علاقــه زیــاد 
پذیرفتــم و تــا الان کــه نزدیــک بــه 27 
ســال می گــذرد مرتــب در کلاس هــای 
 94 از ســال  کــرده ام.  اســتاد شــرکت 
اســتاد از مــن خواســت بــه هنرجوهــای 
تــازه وارد آمــوزش دهــم مــن نیــز پذیرفتــم 
آمــوزش هنرجوهــا  ایــن مــدت،  و در 
 در ابتــدای ورودشــان بــه عهــده مــن

است.

جایــگاه آواز اصفهــان را چطــور 
ارزیابی می کنید؟

به طورکلــی جایــگاه آواز در جامعــه مــا 
جایــگاه قابــل قبولــی نیســت. آواز از 
جامعــه مــا دورافتــاده اســت کــه ایــن 
وضعیــت دلایــل بســیاری دارد و در ایــن 

نمی گنجــد.  بحــث 
متأســفانه مــردم مــا آن طــور کــه بایــد 
اســطوره های بــزرگ ایرانــی همچــون 
حافــظ، مولانا و ســایر بــزرگان ایــن عرصه 
یــک  ایــن  را به خوبــی نمی شناســند. 
درد بــزرگ بــرای ادبیــات کشورماســت. 

متأســفانه جامعــه مــا بــه دلیــل ضعــف 
در درک و شــناخت موســیقی اصیــل 
ایرانــی نمی توانــد حــق ایــن عرصــه را ادا 
کنــد. بی انصافــی نســبت بــه آواز ایرانــی 
کــه ســرآمد آواز  به ویــژه در اصفهــان 
در کشــور اســت، واقعــا ناراحت کننــده 
اســت. امیــدوارم اســاتید و هنرمنــدان 
ایــن حــوزه بــا خلاقیــت و نــوآوری در 
ایــن زمینــه بتواننــد ایــن هنــر ایرانــی را 
بیش ازپیــش بــه جایــگاه واقعیــان در 
میــان مــردم و علاقه منــدان ایــن حــوزه 
ــور  ــل مهج ــی از دلای ــه یک ک ــانند؛ چرا برس
مانــدن ایــن هنــر اصیــل، گوشــه گیری 
هنرمنــدان همچنین نگرانــی بیش ازحد 
در رابطــه بــا آواز اصیــل ایرانــی اســت. 
نگرانــی کــه موجــب شــده بعضــا ایــن هنــر 
را در گنجــه نگــه دارنــد تــا دســت نخورده 
باقــی بمانــد. درصورتی کــه ایــن هنــر 
ماننــد همــه هنرهــا نیازمنــد به روزرســانی 

و نــوآوری اســت.

آواز  زمینــه  در  اســتعدادیابی 
چگونه است؟

احســاس  کــه  زمانــی  افــراد  معمــولا 
می کننــد صــدای خوبــی دارنــد و بــه 
خوانندگــی علاقه منــد هســتند، بــرای 
تقویــت استعدادشــان ســمت آمــوزش 
ــرای آمــوزش  می آینــد. زمانــی کــه افــراد ب
بــه مــا مراجعــه می کننــد، ابتــدا از آن هــا 
تســت گرفتــه می شــود و صدایشــان از 
جنبه هــای مختلــف بررســی می شــود. 
گــر صــدای آن هــا بــرای آواز وخوانندگــی  ا
مناســب بــود و در ایــن زمینــه اســتعداد 
کافــی را داشــته باشــند، بــرای آمــوزش 
علمــی و عملــی آواز تحــت تعلیــم اســاتید 
ایــن حــوزه قــرار می گیرنــد. لازمــه هنرمنــد 
شــدن در زمینــه خوانندگــی و موســیقی 
و  اســتعداد  مهارت هــا  همــه  ماننــد 

آمــوزش اســت.

اســتعدادیابی در زمینــه نوازندگــی 
بــرای ســازهای جدیــد و قدیــم چــه 

تفاوتی دارد؟
در اســتعدادیابی ایــن ســازها تفــاوت 
خاصــی وجــود نــدارد. پیــش می آیــد 
افــرادی بــه آموزشــگاه مراجعــه می کننــد 
علاقه منــد  موســیقی  بــه  می گوینــد  و 
و  اســتعداد  نمی داننــد  امــا  هســتند؛ 
علاقه شــان در چــه ســازی اســت. در 
ایــن مــوارد هنرجــو چنــد دقیقــه در هــر 
کلاس حاضــر می شــود تــا ببینــد بــه کــدام 
علاقه منــد اســت. نظــر هنرجــو در ایــن 
کلاس  هنــگام تحــت تأثیــر آنچــه در 
می گــذرد، خواهــد بــود و بــه نظــر مــن 
 ایــن روش خوبــی بــرای انتخــاب ســاز 

نیست. 
توصیــه مــن ایــن اســت کــه افــراد بــرای 
انتخــاب ســاز موســیقی عجلــه نکننــد. 
ــر،  ــرای انتخــاب بهت پیشــنهاد می کنــم ب
افــراد در شــبکه های مجــازی ســازهای 
مختلفــی کــه توســط هنرجوهــا نواختــه 

می شــود بررســی کننــد. 
آثــار  حاضــر  حــال  در  خوشــبختانه 
نوازنــدگان از مبتــدی تــا حرفــه ای بــه 
راحتــی در شــبکه های مجــازی پیــدا 
می شــود. صبــوری و بررســی بیشــتر در 
ایــن زمینــه موجــب می شــود، هنرجــو 
انتخــاب بهتــری داشــته باشــد. حتــی بــه 
گــر فرزندتــان پــس از  والدیــن می گویــم ا
گذشــت زمــان متوجــه شــد بــه ســازی کــه 
انتخــاب کــرده علاقــه نــدارد و ســاز دیگــر 
یــا حتــی بــه هنــر دیگــری علاقه منــد 

پیشــرفت  نکنیــد.  سرزنشــش  اســت، 
بــا اصــرار امکان پذیــر نیســت، علاقــه 

لازم اســت.

نواختــن  پــس  از  کســانی  چــه 
موسیقی و ساز برمی آیند؟

افــرادی کــه در ابتــدا علاقــه و اســتعداد 
لازم را داشــته باشــند و پــس از آن بتواننــد 
در آمــوزش پشــتکار داشــته و تمرینــات 
کننــد. یــک مســئله  خــود را مدیریــت 
مهــم در ایــن مســئله انگیــزه کافی اســت. 
گــر کســی علاقــه، اســتعداد و پشــتکار  ا
داشــته باشــد امــا انگیــزه نداشــته باشــد 
یــا انگیــزه اش را از دســت بدهــد، همــان 
جــا افــت می کنــد و پیشــرفتش متوقــف 

. د می شــو

ــاز  ــازی س ــوزش مج ــان آم به نظرت
در  می توانــد  چقــدر  موســیقی  و 
ــر مثبــت داشــته  آمــوزش هنرجــو تأثی

باشد؟
ــوزش  ــیقی، آم ــه موس ــده در زمین ــود بن خ
مجــازی نیــز دارم و بــرای آن هــا تولیــد 
تعــداد  همیشــه  می کنــم.  محتــوا 
هنرجویــان مجــازی بیشــتر از هنرجویان 
حضــوری اســت. دانشــجویانی کــه بــه 
صــورت فیلــم و صــوت آمــوزش می بیننــد 
یکدیگــر  بــا  مجــازی  صــورت  بــه  و 
را  سوالاتشــان  و  هســتیم  ارتبــاط  در 
بنــده  شــخصی  نظــر  امــا  می پرســند. 
بــا  هنرجــو  یــک  گــر  ا کــه  اســت  ایــن 
یــک  بــا  خــاص  توانایــی  و  اســتعداد 
مربــی در یــک ســطح خــاص حضــوری 
 کار کنــد، بســیار بهتــر از غیرحضــوری

است. 
مجــازی  آمــوزش  بــا  رابطــه  در 
علاقه منــد  کــه  داریــم  هنرجوهایــی 
بــه موســیقی هســتند؛ امــا در مناطقــی 
و  امکانــات  کــه  می کننــد  اســتفاده 
شــرایط آمــوزش حضــوری ندارنــد یــا 
هنرجــو ترجیــح می دهــد بــا یــک مربــی 
علمی تــر  صــورت  بــه  و  حرفه ای تــر 

بیامــوزد. را  موســیقی 
 آمــوزش مجــازی شــرایط مناســبی بــرای 
ایــن افــراد فراهــم می کنــد؛ بنابرایــن 
شــاید ایــن مقایســه بنــا بــه شــرایط و 
پیگیــری افــراد مقایســه خوبــی نباشــد؛ 
کــه  داشــته ایم هنرجوهــای مجــازی 
اســتعداد  و  علاقــه  خــوب،  پیگیــری 
خوبشــان موجــب شــده نتایــج بهتــری 
 نســبت بــه هنرجویــان حضــوری داشــته 

باشند.

دربــاره چالــش ســن بلــوغ و تغییــر 
نوجــوان چــه  صــدای هنرجویــان 

راهکاری دارید؟
کــه خــودم در ایــن  طبــق تجربــه ای 
ــن  ــم در ای ــه می کن ــتم، توصی ــه داش زمین
زمــان بــه حنجره شــان فشــار نیاورنــد 
ایــن  در  دهنــد.  اســتراحت  آن  بــه  و 
زمــان می تواننــد بــه آمــوزش گوشــه ها 
و ســایر مــوارد آواز بپردازنــد و در کنــار 
آمــوزش بــا صــدای آرام بــا خودشــان 
ــوغ بعضــا  زمزمــه کننــد. جــدای از ســن بل
ــدگان مشــاهده می شــود  ــان خوانن در می
کــه در خوانــدن نت هــا میــان خودشــان 
مســابقه می گذارنــد. ایــن طــور کارهــا 
ــد  ــار بیای ــره فش ــه حنج ــود ب ــث می ش باع
در  کنــد.  التهــاب  دچــار  را  حنجــره  و 
کل فشــار زیــاد بــه حنجــره می توانــد 
مشــکلاتی بــرای فــرد ایجــاد کنــد کــه 

باشــد. جبران ناپذیــر 

هنر مهجور ایرانی
جلیلسجاد،خوانندهونوازندهموسیقی،ازفرازوفرودهایموسیقیایرانیمیگوید

 آثار پربازدید هنرمندان با موضوع
 »وعده صادق«

هنر مقاومت
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 کمیسیون تاکسی های اینترنتی 
منصفانه نیست

تعزیــرات  ســازمان  ســخن گوی  اســفنانی،  محمدعلــی 
کســی های  حکومتــی، در نشســتی خبــری بــار دیگــر از تا
در  کــه  مناظــره ای  در  کــرد:   اظهــار  و  انتقــاد  اینترنتــی 
صداوســیما داشــتیم، کســی کــه از گزینــه »عجلــه دارم« دفاع 
کســی های  می کــرد، گفــت متضــرر اصلــی درواقــع راننــدگان تا
اینترنتــی هســتند. بــا بررســی های انجام شــده دیدیــم کــه 
حــدود ۱۵درصــد از راننــدگان کمیســیون دریافــت می شــود. 
گــر شــرکت ها نگــران راننده هــا هســتند، درخصــوص ایــن  ا
مبلــغ توضیــح دهنــد. بــا توجــه بــه اینکــه خــودرو متعلــق 
بــه راننــده اســت، ســوختش متعلــق بــه اوســت و هزینــه 
کش را او پرداخت می کنــد، این کمیســیون منصفانه  اســتهلا

. نیســت
گــر نگــران  کســی های اینترنتــی گفــت: ا او خطــاب بــه تا
راننده هــا هســتند و می گوینــد کرایه هــا به صرفــه نیســت، 
از ایــن ۱۵ درصــد کــم کــرده و به جــای آن بــه ســهم راننــده 
اضافــه کنند. مــن حتــی شــنیده ام کــه در برخی شهرســتان ها 

ــت. ــد اس ــیون ۲۰درص ــن کمیس ای
ســـخن گوی ایـــن ســـازمان همچنیـــن درمـــورد اســـتفاده از 
گزینـــه »توقـــف در مســـیر« کـــه گفتـــه می شـــود برخـــی کاربـــران 
بـــرای افزایـــش کرایـــه و بالابـــردن احتمـــال قبـــول ســـفر 
گـــر بحـــث »توقـــف دارم« واقعـــا  اســـتفاده می کننـــد، افـــزود:  ا
بـــدون رعایـــت آنچـــه تعهداتشـــان اســـت انجـــام می شـــود 
و نـــه راننـــده توقـــف می کنـــد و نـــه مســـافر تقاضـــا می کنـــد، 
ــا آن  ــد، بـ ــراز شـ ــی احـ ــر تخلفـ گـ ــود و ا ــی شـ ــد بررسـ ــا بایـ این هـ
کســـی های اینترنتـــی  ــا از تا ــفنانی در انتهـ ــود. اسـ ــورد شـ برخـ
بـــرای حـــذف گزینـــه »عجلـــه دارم« و تمکیـــن از قانـــون تشـــکر 
کســـی هابه دلیل  کـــرد. حـــدود یـــک مـــاه پیـــش، ایـــن تا
اینکـــه ســـازمان تعزیـــرات حکومتـــی گزینـــه عجلـــه دارم را 
مصـــداق گران فروشـــی دانســـته بـــود، مجبـــور بـــه حـــذف 

ــدند. ــه شـ ــن گزینـ ایـ

خطای منجر به اشغال

که  که پیشینیان ما مرتکب شدند، این بود  اشتباه دیگری 
جنبش ملی فلسطین را به نظام های عرب که دارای انگیزه های 
خودخواهانه بودند، متکی کرده و انگیزه های آن ها را با انگیزه های 
شرافتمندانه توده های عرب مخلوط کردند. اغلب حکومت های 
عرب منطقه در آن زمان زیر سیطره یا تحت تأثیر نفوذ انگلیس 
بودند و طبعا نمی توانستند هم پیمانان صادق جنبش آزادی بخش 
باشند که دقیقا علیه جهان خواری انگلیس مبارزه می کرد. شیخ 
عزالدین قسام، این مجاهد اصیل و شریف راه آزادی، که قبل 
از آنکه در سال ۱۹۳۲ به جنگل ها پناه ببرد محروم ترین اقشار 
مردم را سازماندهی کرده بود، بالاخره به دلیل آنکه نتوانست 
کوچک ترین حمایتی از جانب یکی از کشورهای »برادر« به دست 
آورد، سه سال بعد قهرمانانه شهید شد. او در سال ۱۹۳۵ طی 
نبردی که از پیش محکوم به شکست بود، به دست انگلیسی ها  
کشته شد؛ اما به خصوص همزیستی اعراب با مقامات انگلیسی 
بود که شرایط کشتن او را برای انگلیسی ها فراهم کرد.در جریان 
قیام خلقی سال ۱۹۳۶ نیز هیچ یک از رژیم های عربی به کمک 
مردم فلسطین نیامدند. اعتصابات عمومی که یکی از آن ها 
شش ماه دوام یافت، تظاهرات و جنگ های منظم که تا آستانه 
جنگ جهانی دوم به دنبال یکدیگر آمدند، به خون کشیده شد. 
 نه تنها دولت های عرب هیچ اقدامی برای جلوگیری از کشتار 
به عمل نیاوردند و نه تنها هیچ کمک مادی به این جمعیت 
بی دفاع که به مقابله با توپ ها و تانک های انگلیسی برخاسته بود 
نکردند، بلکه به عوض تمامی این ها، بیانیه ای خطاب به خلق 
فلسطین منتشر کرده و طی آن، او را دعوت به متوقف کردن جنگ 
علیه آنچه »هم پیمان بزرگ ما انگلیس« نامیدند، کردند و در عین 
حال سعی کردند تا با معرفی کردن یهود ]و نه اسرائیل[ به عنوان 

دشمن اصلی، انقلاب را از مسیر اصلی خود منحرف سازند.
اریک رولو، »فلسطینی آواره«، خاطرات ابوایاد مسئول 
بخش اطلاعات و امنیت ساف، ترجمه حمید نوحی، 
انتشارات گام نو، صفحات ۹۳ و ۹۴

   خبر  قفسه کتاب 

@esfzibanews

 یادداشت

علیرضا وثیق 
خبرنگار

و  موفق  و  مشروع  عملیات  از  چندروز  گذشت  با 
بی سابقه سپاه پاسداران در سرزمین های اشغالی، 
حتی بزرگ ترین رسانه های غربی نیز نتوانستند از 
آن چشم پوشی کنند و با تیترهایی نظیر: »بزرگ ترین 
حمله پهبادی تاریخ« و »ایران درحال بلعیدن اسرائیل« 
به توصیف حرکت تاریخی نیروهای نظامی ایران 

ضداسرائیل پرداختند.
 اما به نظر می رسد این حرکت تاریخی نیاز به یک 
مرحله دیگر داشت که به درستی از آن استفاده نشد. 
در دنیای امروز درست است که اگر کشوری دارای یک 
قدرت نظامی مستحکم نباشد، محکوم به تسلیم و 
شکست است؛ اما دیگر قدرت نظامی به خودی خود 
کافی نیست. به عبارتی دیگر، قدرت نظامی شرط لازم 
است اما کافی نیست. آن چیزی که باید در این ایام 
مورد توجه قرار گیرد، مسئله قدرت رسانه ای و دراختیار 
گرفتن افکار عمومی است. بحث جنگ روانی تا قبل 
از عملیات وعده صادق به نحو احسن توسط ایران 
انجام شد؛ اما لازم بود بعد از انجام پاسخ مشروع ایران 
به حمله نامشروع رژیم صهیونیستی به کنسولگری 

ایران در دمشق، یک کنفرانس مطبوعاتی توسط 
یکی از مقامات عالی رتبه نظامی یا سیاسی با حضور 
خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار و به خوبی پاسخ 
ایران تببین و تشریح می شد. با این عمل، روایت اول 
آن عملیات نیز در اختیار ما بود؛ موضوعی که می توان 
نمونه های آن را در ماجرای ترور شهید سلیمانی توسط 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، مشاهده 
کرد. ترامپ با برگزاری یک کنفرانس خبری ماجرا را 
چنان به نفع خود تغییر داد که در نظر افکار عمــومـــی، 
اقــدام آمریکــا در به شهــادت رسانــدن سردار سلیمانی 
یک اقدام مشروع و ضدتروریستی توسط دولت 
آمریکا بوده است  یا  در جریان جنگ روسیه و اوکراین 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بارها و بارها از این حربه 
برای توجه افکارعمومی به جنگ روسیه و اوکراین 
استفاده کرده و توانسته است حمایت هایی از این 

طریق به دست آورد.
که بدانیم  این نکته زمانی اهمیت پیدا می کند 
صداوسیما در زمان حاضر دیگر تنها مرجع رسانه ای 
نیست و می توانیم با استفاده از تمام ظرفیت های 
رسانه ای به خوبی در سطح بین المللی از حق مشروع و 
قانونی خود دفاع کرده و شاهد مظلوم نمایی های رژیم 
کودک کش در جلسه هایی نظیر جلسه شورای امنیت 

سازمان ملل نباشیم.

رسانه؛ شرط لازم یک عملیات نظامی

  دانستنی ها

در حالــی کــه هیــچ معیــار دقیقــی بــرای بیابانی بــودن 
یک ناحیــه وجود نــدارد، معمــولا به منطقــه ای بیابان 
گفتــه می شــود کــه در ســال کمتــر از ۲۵ ســانتی متر 
بــاران یــا بــرف دریافــت کند. طبق ایــن تعریــف، قطب 
جنــوب یــک بیابــان اســت. میانگیــن میــزان بارندگــی 
در کل قــاره حــدود ۱۵ســانتی متر در ســال تخمیــن 

زده شــده اســت. 
برخــی از قســمت های قطــب جنــوب خشــک تر از 
بقیــه جاهــای آن هســتند. برخــی از مناطــق ســاحلی، 
بارش هــای مناســبی از بــرف را دریافــت می کننــد؛ امــا 
مناطقــی کــه دور از منابــع رطوبتــی هســتند، هــر ســال 

فقــط کمتــر از چندســانتی متر بــارش دارنــد. 
ادعــا می شــود برخــی از بخش هــای قطــب جنــوب، 
ماننــد دره هــای خشــک مک مــوردو، میلیون هــا ســال 
اســت کــه حتــی یــک قطــره بــاران یــا یــک دانــه بــرف به 
خــود ندیده انــد. برخــی از دانشــمندان بــه ایــن ادعــا 
تردیــد دارنــد؛ امــا در هــر صــورت ایــن دره هــای بادگیــر 
یکــی از خشــک ترین مکان هــای روی زمین هســتند. 
خشکی قطب جنوب در درجه اول به دلیل سردی آن 
اسـت. هوای سـردتر رطوبت کمتری نسـبت به هوای 
گـرم دارد؛ بـه ایـن معنـا کـه تشـکیل ابـر آسـان نیسـت. 
بـارش بـرف بیشـتر نزدیـک سـاحل اتفـاق می افتـد؛ 
چون هوای گرم تر می توانـد روی آب هـای آزاد حرکت 

کنـد و رطوبـت کافـی بـرای ایجـاد ابرهـا را جـذب کنـد.  
دانشـمندانی کـه در قطـب جنـوب کار می کننـد، ادعـا 
کـه چیپـس  می کننـد هـوا به قـدری خشـک اسـت 
سـیب زمینی و ذرت بـوداده هرگـز بـوی نـا نمی گیرنـد؛ 
به همین ترتیـب موهـا و حوله های خیس به سـرعت 
بعـد از حمـام خشـک می شـوند و عمـلا کپـک وجـود 
نـدارد.  معضـل زندگـی در ایـن منطقـه، خشک شـدن 
و ترک خوردگی پوسـت به دلیل کمبود شـدید رطوبت 
اسـت. بـه عـلاوه، خون دماغ شـدن روزانـه بـه دلیـل 
خشک شدن حفره بینی، مشکل دیگر زیستن در این 

نقطـه از زمین اسـت. 
امــا کم آبــی خطــری بــزرگ در ایــن قــاره یخــی اســت. 
بســیاری از کاوشــگران اولیــه کــه بــرای اولیــن بــار پــا 
بــه قطــب جنــوب گذاشــتند، از جملــه کاپیتــان رابــرت 
فالکــون اســکات، از کم آبی بدن همــراه با ســرمازدگی، 
خســتگی و عــوارض مرتبــط بــا ســرما جانشــان را از 
دســت دادند. ســال ۲۰۱۶، هِنری وُرســلی، افسر سابق 
 ارتــش بریتانیــا، تــلاش کــرد نخســتین فــردی باشــد که 
بــه تنهایــی و بــدون کمــک از قطــب جنــوب عبــور 
می کنــد. روز هفتادویکــم، تنهــا ۴۸کیلومتــر مانــده بــه 
هــدف، او در اثــر خســتگی و کم آبــی شــدید تســلیم شــد 
و پــس از انتقــال بــا هواپیمــا بــه بیمارســتانی در جنوب 

شــیلی، در ۵۵ســالگی درگذشــت./فرادید

بیابانی به نام قطب جنوب!

 سازمان سرمایه گذاری و مشارکت ها به نمایندگی از مناطق 12 و14،سازمان های میادین و ساماندهی مشاغل شهری و 
حمل و نقل بــار درون شــهری شــهرداری اصفهــان در نظر دارد بــا اســتفاده از توان و تخصــص ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی نسبت به شناسایی و جذب سرمایه گذار حقیقی یا حقوقی جهت مشارکت در پروژه های ذیل اقدام نماید. 
از کلیه سرمایه گذاران علاقمند و واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ 
گهی جهت اطلاع از شرایط فراخوان به درگاه الکترونیکی سازمان به نشانی  invest.isfahan.ir مراجعه و نسبت به  آ
دریافت اسناد مربوطه اقدام نمایند و اسناد تکمیلی را در مهلت مقرر به دبیرخانه سازمان به آدرس: بوستان سعدی  

روبروی صداوسیما-طبقه فوقانی بانک ملت ارایه نمایند.
کد عنوانردیف

فراخوان
مدل 

مشارکت
مساحت 

تقریبی زمین
منطقه 

شهرداری
نشانی

هایپرشمال 1
شهر

2591 مدنی402112
مترمربع

خیابان عاشق اصفهانی شرقی،جنب 14
مجتمع شمال شهر

15000 متر 402236B. O. L. Tسردخانه2
مربع

سازمان میادین 
میوه و تره بار

جاده اصفهان نایین، جنب میدان مرکزی 
میوه و تره بار شهرداری اصفهان، مجاور 

مجتمع صنفی خوار و بار

مرکز معاینه 3
فنی خودرو

402243B. O. L. T 1000 متر
مربع

سازمان حمل و 
نقل بار

واقع در منطقه 9 شهرداری اصفهان

خیابان امام خمینی، ابتدای خیابان امیر کبیر 508/2012مدنی402113امیر کبیر4
اول

توجه: 
* آخرین مهلت عودت اسناد فراخوان، پایان وقت اداری سه شنبه مورخ 1403/02/11 )به جز ایام تعطیل( می باشد. 

ک عودت اسناد خواهد بود.  در صورت تعطیلی ادارات، اولین روز کاری ملا
* به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* ارســال مدارک هیچگونه حقــی را بــرای متقاضیان ایجــاد ننموده و ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان در رد یا انتخاب کلیه متقاضیان جهت ادامه فرایند فراخوان و انتخاب سرمایه گذار مختار است.

تجدید فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه گذارجهت مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان

سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری اصفهان 

سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان  ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کت هــا از طریق درگاه ســامانه تــدارکات  کلیه مراحــل برگــزاری فراخــوان از دریافــت و تحویل اســناد فراخوان تــا بازگشــایی پا

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

برآورد اولیه تقریبی شرح  عملیاتردیف
به )ریال(

مدت اجرای 
عملیات

سپرده شرکت در 
مناقصه به )ریال(

1       
بخشی از عملیات حمل آسفالت از مجتمع تولیدی صفه واقع 

در منطقه گردنه زینل به پروژه های سازمان عمران و مناطق 
مختلف شهرداری اصفهان

43/895/000/000 ماه77/895/000/000

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان:   1403/01/29  

- مهلت دریافت اسناد فراخوان:      تا ساعت:  14:30  ******  1403/02/10
- مهلت ارسال پیشنهادات:   تا ساعت:  14:30  ******  1403/02/23

کت ها:   ساعت:  15:30  ******  1403/02/23 - زمان بازگشایی پا
• نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر اطلاعات در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.

• اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان  خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، سازمان عمران شهرداری اصفهان 
تلفن : 32670813- 031

مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره  فراخوان 2002099896000070

شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان مناقصـات به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
1- برون سپاری شرح خدمات سد معبر محور چهارباغ عباسی- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 2،800،000،000 ریال  می باشد.

2- برون سپاری شرح خدمات سد معبر منطقه پنج شهرداری- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 2،200،000،000 ریال می باشد.
کت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پا

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 

برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:  17:00**** 1403/02/04 - تاریخ انتشار فراخوان : **** 1403/01/29   
کت ها: ساعت:             08:00 ****  1403/02/17 - زمان بازگشایی پا - مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت:        17:00 **** 1403/02/16 

• نوع تضمین و سایر شروط  در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
• آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان آیت ا... شمس آبادی ، کوچه شماره 23 ، معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان

• اطلاعات تماس :      03132241850- 03132241860 -03132241870

مناقصه عمومی یک مرحله ای
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